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GAZETECİLER CEMİYETİNİN GÜNLÜK YAYIN ORGANIDIR

MİLLİ İstihbarat Teşkilatı 
(MİT), PKK/PAJK'ın söz-
de sorumlusu "Nesrin 
Amed" kod adlı Yayla 
Kızılkaya'yı Suriye'nin 
Kamışlı bölgesinde dü-
zenlediği operasyonla 
etkisiz hale getirdi. S.5’te

TÜRKİYE Emekliler Derneği (TÜED) Elazığ 
Şube Başkanı Vedat Gür, emeklilere yapı-
lan zam uygulamasında kademeli olarak 
güncellenme talep ettiklerini söyledi. Gür, 
"Biz sayın Cumhurbaşkanımıza şunu söy-
lüyoruz; emekli o gün orada yediği yeme-
ği senede bir defa ya yer ya da yiyemez. 
Biz o yemeği ayda bir yemek istiyoruz 
emekliler olarak. Bu yemek bize çok lüks 
oldu" dedi. S.3’te

T24 yazarı, cemiyetimiz basın 
meclisi üyesi Tolga Şardan’ın 
eşi Güven Hastanesi Başhekimi 
Prof. Dr. Nadire Yeşim Çetinkaya 
Şardan’ın babası Tuncer 
Çetinkaya yaşama veda etti. 

EMEKLİ asker Tuncer Çetinkaya 

için Karşıyaka Camii’nde 
düzenlenen cenaze törenine 
ailesi, yakınları, sevenleri 
yanı sıra Gazeteciler Cemiyeti 
Başkan Vekili Ayhan Aydemir ve 
deneyimli gazeteci Kenan Macit 
katıldı.

Turistik Doğu Ekspresi 
seferleri 23 Aralık'ta 
başlıyor
ULAŞTIRMA ve Altyapı Bakanı 

Abdulkadir Uraloğlu, Turistik 
Doğu Ekspresi seferlerine 
yönelik açıklamada bulundu. 
23 Aralık'ta başlayacak 
seferlerin ilkinin Ankara-
Kars yönünde, Tarihi Ankara 
Garı'ndan saat 13.45'te 
başlayacağını belirten Bakan, 
Erzincan'da 2 saat 30 dakika, 
Erzurum'da ise 4 saat mola 
verileceğini belirtti. Seferler, 
2 Mart 2025'te Kars-Ankara 
yönünde gerçekleşecek 
seferle sona erecek. S.6'da

“29 bin 583 liranın
altına imza atmayız”

TÜRK-İŞ Genel Başkanı Ergün 
Atalay, 2025 yılı asgari üc-
reti için talep ettikleri rakamı 
açıkladı. Atalay, "Asgari ücretli 
işçiler olarak önerimiz asgari 
ücreti yüzde 45 enflasyon ora-
nı üzerine refah payı eklenerek 
yapılmasını talep ediyoruz. 
Asgari ücret önerimiz 29 bin 
583 liradır. Enflasyon oranı 
üzerine refah payı eklenmeden 
yapılacak zam yaşanabilir ol-
mayacaktır. Rakam bu. Bunu 
verirlerse imza atarız vermez-
lerse imza atmayız " ifadelerini 
kullandı. Böylelikle Türk-İş'in 
asgari ücret için talep ettiği 
oran yüzde 74 oldu. S.3’te

''Emekliler, Cumhurbaşkanlığı 
Külliyesi'nde yediği yemeği ayda bir

 kere de olsa evinde de yemek istiyor''

TÜED ELAZIĞ BAŞKANI GÜR: 

CHP, Tüketicinin Korunması
 Kanununu AYM’ye taşıdı

Sulayıcı Apartmanı davasında 
618 yıl hapis istemiyle 

yargılanan sanık tahliye edildi

"Siberağ-12" 
operasyonunda 319 
şüpheli yakalandı

CHP, Tüketicinin Korunması Hakkında Ka-
nunda değişiklik yapan kanunun iptali ve 
yürürlüğünün durdurulması istemiyle Ana-
yasa Mahkemesi’ne (AYM) dava açtı. CHP 
Grup Başkanvekili Gökhan Günaydın, "Bu 
düzenleme, küresel ölçekte e-ticaret yapan 
firmalara, yerel ve ulusal ölçekte çalışan 
firmalarımız aleyhine olmak üzere toplam-
da 60 ila 70 milyar TL düzeyinde daha az 
ticaret lisansı ücreti ödeme durumu getiri-
yor. Peki bu memleketin Meclis’i yerel ve 
ulusal ölçekli firmaları mı koruyacak, yoksa 
küresel ölçekteki firmalara rekabeti bozucu 
nitelikte adalete aykırı çıkar sağlamayla mı 
uğraşacak" ifadesini kullandı. S.3’te

KAHRAMANMARAŞ'TA 6 Şubat depremle-
rinde 24 kişinin yaşamını yitirdiği Sulayıcı 
Apartmanı davasının dördüncü duruşma-
sında, "olası kast ile kasten öldürme" ve 
"olası kast ile kasten yaralama" suçlarından 
618 yıla kadar hapis cezasıyla yargılanan 
sanık Mahmut Sulayıcı'nın tahliye edildiği 
ortaya çıktı. Müşteki avukatları tahliye kara-
rına itiraz etti. S.3’te

İÇİŞLERİ Bakanı Ali Yerlikaya, jandarma 
ekiplerince 54 ilde düzenlenen "Sibe-
rağ-12" operasyonunda 319 şüphelinin 
yakalandığını bildirdi.

YERLİKAYA, ayrıca 5 ruhsatsız tabanca, 
çok miktarda döviz ve kripto varlık ile çok 
sayıda dijital materyalin de ele geçirildiğini 
bildirdi. S.5’te

“D-8 olarak Suriyeli kardeşlerimizin
yanında olmamız gerekiyor”

CUMHURBAŞKANI Recep Tayyip Erdoğan, D-8 Zirve Top-
lantısı Açılış Oturumu’nda, “ Suriye’nin toprak bütünlüğü-
nün ve birliğinin yeniden tesisine atfettiğimiz önemi her 
fırsatta vurguluyoruz. Tüm dini, mezhebi ve etnik grupların 
yan yana sulh içinde yaşadığı terörden arındırılmış bir 
Suriye’nin inşası en samimi beklentimizdir. D-8 üyeleri 
olarak bu zorlu mücadelelerinde Suriyeli kardeşlerimizin 
yanında olmamız gerektiğine inanıyorum” dedi. S.5’te

Milli Savunma Bakanlığı’ndan ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü’nün Türkiye ile terör örgütü 
PKK/YPG/SDG arasında ateşkes konusunda uzlaşı sağlandığına dair açıklamasına yanıt: 

“DİL SÜRÇMESİ OLDUĞUNU 
DÜŞÜNÜYORUZ”

Milli Savunma 
Bakanlığı Basın 

ve Halkla İlişkiler 
Müşaviri 

Tuğamiral 
Zeki Aktürk

CUMHURBAŞKANI RECEP TAYYİP ERDOĞAN:

Milli Savunma Bakanlığı (MSB) Basın 
ve Halkla İlişkiler Müşaviri Tuğa-
miral Zeki Aktürk, Bakanlık Şehit 
Gazeteci Hasan Tahsin Salonu’nda 
haftalık bilgilendirme toplantısı 
yaptı.

Aktürk, "1 Ocak’tan bugüne ka-
dar bin 438’i Irak’ın, bin 521’i 
Suriye’nin kuzeyinde olmak üzere 
2 bin 959 terörist etkisiz hâle geti-
rilmiştir" bilgisini paylaştı.

MSB kaynakları, ABD Dışişleri Ba-
kanlığı Sözcüsü Matthew Miller'ın 
Türkiye ile terör örgütü PKK/YPG/
SDG arasında ateşkes konusunda 
uzlaşı sağlandığına dair açıklama-
sına ilişkin olarak, "Türkiye olarak 
herhangi bir terör örgütü ile görüş-
memiz söz konusu değildir. Yapılan 
açıklamayla ilgili bir dil sürçmesi 
olduğunu düşünüyoruz" değerlen-
dirmesinde bulundu. S.5’te

6 ŞUBAT’TAKİ DEPREMDE 
24 KİŞİ YAŞAMINI YİTİRMİŞTİ

CHP Grup 
Başkanvekili 

Gökhan 
Günaydın

ASGARİ Ücret Tespit Komisyonu’nun 
üçüncü toplantısı, Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı’nda sona erdi. 
Toplantı sonrası açıklama yapan 
TÜRK-İŞ Genel Başkan Yardımcısı 
Ramazan Ağar, görüşmede 
teklifin konuşmadığını söyleyerek 
dördüncü toplantıya işaret etti. Ağar, 
“Önümüzdeki hafta hem rakam hem 
de sonuç gelir diye düşünüyoruz. 
İşveren tarafı hiç rakam söylemiyor” 
dedi. S.3’te

Tolga Şardan’ın acı günü

Şener METE 5'te

MİKROFON VE İLETİŞİM

2024: Pasaportunu 
yitiren aslan

MİT, terör örgütü PKK/PAJK'ın sözde 
sorumlusunu Suriye'de etkisiz hale getirdi

TÜRK-İŞ asgari ücret talebini açıkladı: 

Ağar: İşveren tarafı hiç rakam söylemiyor

Türk-İş 
Genel Başkanı 
Ergün Atalay
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JINEKOLOJIK KOZMETOLOJI VE PELVIK REKONSTRÜKSIYON DERNEĞI 
(JİNKOZ) YÖNETIM KURULU ÜYESI OP. DR. MURAT EMANETOĞLU:

Dünya Sağlık 
Örgütü’nün 

ülkelerin ulusal aşı 
programında yer 
almasını önerdi-
ği, erken yaşta 
kız ve erkek 
çocuklarına 
yapılmasında 
fayda görü-
len HPV aşı-
sı, ülkemizde 
son yıllarda 
kurumların 
çalışanlarına 
yan hak olarak 
sunduğu dikkat 
çekici gelişmelerin-
de başında geliyor.  

Aşıyla önlenebilen kan-
ser türü olan rahim ağzı kanseri-
ne yönelik tüm dünyada son 20 yıldır 
uygulanan HPV aşısı, uzun zamandır 
kadınların sağlık hakkı kapsamında 
mücadele ettiği bir konu. Rahim ağzı 
kanserine yönelik etkin bir mücadele 
yöntemi olan ve HPV virüsüne karşı 
koruyuculuk sağlayan HPV aşısı, 
kadın sağlığında oldukça önemli bir 
kalkan. 

İş dünyasında regl izninden sonra 
kadınların üç doz fiyatının yüksek 
olması dolayısıyla işverenden en çok 
talep ettiği sağlık haklarından olan 
HPV aşısı, 2024 yılında Papara, Kafa 
medya, Bundle gibi pek çok kurum 
tarafından yan hak olarak sunulma-
ya başladı. Kadınların iş yaşamında 

daha fazla desteklenmesi, sağlık 
ihtiyaçlarının karşılanması ve cinsiyet 
eşitliğinin sağlanması için sunulan bu 
yan hak aynı zamanda iş verimliliğini 

de artırdığı için kurumlar tara-
fından son dönemlerde 

uygulanan dikkat çekici 
paketlerden biri hali-

ne geldi. 
Rahim ağzı 

kanserine karşı 
yüksek düzey-
de koruma 
sağlayan 
HPV aşısı, 
gelişmiş 
ülkelerde 
9 yaşından 

itibaren üst yaş 
sınırı olmaksızın 

kız ve erkek ço-
cuklarına uygulana-

biliyor. Dünya çapında 
kadınlarda en sık görülen 

kanser türü olan rahim ağzı 
kanseri riskine karşı ülkemizde ise 
Sağlık Bakanlığı tarafından son 10 
yıldır HPV taraması yapılıyor. Türki-
ye'deki ulusal kanser tarama standart-
larına göre de 30-65 yaş grubundaki 
her kadının beş yılda bir simir, HPV 
testi ile taraması yaptırması gereki-
yor. Sağlık Bakanlığı her ne kadar 
Kasım 2022’de HPV aşısının ulusal 
bağışıklama programı aracılığıyla 
ücretsiz sağlanacağını duyurmuş olsa 
da henüz uygulamada bir ilerleme 
söz konusu değil. Öte yandan Ankara 
Büyükşehir Belediyesi gibi bazı yerel 
yönetimler kız çocuklarına ücretsiz 
HPV aşısı uygulanacağı konusunda 
çeşitli açıklamalarda bulunuyor.

Jinekolojik Kozmetoloji ve Pelvik 
Rekonstrüksiyon Derneği (JİNKOZ) 
Yönetim Kurulu üyesi Op. Dr. Murat 
Emanetoğlu, aşının 9-14 yaş arası 
kız ve erkek çocuklarına yapılmasının 
önemine dikkat çekerek, “Aşının tüm 
dünyada olduğu gibi ülkemizde de 
ulusal aşı programına dahil edilmesi 
gerekiyor. Sağlık Bakanlığı’nın 9-14 
yaş grubu kız çocukları ve eğer yapı-
labilirse hem kız hem erkek çocukları 
için bu aşıyı ücretiz bir şekilde yap-
masını belirtiyoruz. Bakanlık bunun 
altından kalkabilecek güçte. Haliha-
zırda 10 yılı aşkın süredir bakanlığın 
HPV testi üzerinden yaptığı taramaları 
oldukça önemli buluyoruz. Bakanlığın 
bu çabasını göz ardı etmemek lazım. 
Cinsel yaşamı başlamış her kadın aile 
hekimliğine gidip bu taramayı yaptıra-
bilir, elbette tüm dünyada olduğu gibi 
20 yaş altına bu tarama yapılmıyor. 
Öte yandan tüm anne babaların da 
evlatları için daha duyarlı olmaları 
gerekiyor. Yaş sınırı olmayan bu aşıyı 
mümkünse erken dönemde çocukla-
rına yaptırmalarını öneriyoruz. HPV 
testi pozitif olsa dahi bu aşı yapıl-
malıdır, aşı 9 ayrı tipe karşı koruma 
sağlıyor” dedi. 

“AŞIYLA KADINLARIN YÜZDE 
90’DAN FAZLASI KANSERDEN 
KURTARILABILIR”
Kurumların aşılama girişimlerini 

olumlu karşıladıklarını ifade eden 
Emanetoğlu, “Kadınları aşılayarak 
tüm toplumu korumaya alıyoruz. Çün-
kü rahim ağzı kanseri 16-45 yaş arası 
kadınlarda en sık görülen kanser 
türü. Tüm yaşlarda da en sık görü-
len dördüncü kanser türüdür. Ayrıca 
yapılan çeşitli araştırmalar erkeklerde 

de HPV’nin neden olduğu kanserlerin 
oranında yükseliş olduğunu ortaya 
koyuyor. 50’den fazla ülkede şu anda 
hem erkek hem kız çocuklarına bu aşı 
yapılıyor. Kısa sürede sonuç almak 
istiyorsak erkeklerin de aşılanma-
sı gerekiyor. Kurumsal aşılamalar 
oldukça değerli, aşı kadınların en 
doğal hakkı. Rahim ağzı kanserinin 
yüzde 99 nedeni virüstür. Aşı olan-
larda kanserin tekrarlama oranı dört 
kat daha az, dolayısıyla aşıyı öneri-
yoruz. Aşı yüzde yüze yakın koruma 
sağlıyor. Aşılarla kadınların yüzde 
90’dan fazlasını kanserden kurtarmış 
olacağız. Firmaların duyarlılığını takdir 
etmek lazım. Büyük firmaların bunu 
kadın çalışanlarına yapmasının bir 
diğer nedeni kadınların iş performan-
sının düşmesini engellemektir. Yani 
hem çalışanını hem de işini korumuş 
oluyorlar” bilgisini verdi. 

HPV AŞISI NE 
KADAR GÜVENLI?
Aşıyla önlenebilen kanser türü ola-

rak bilinen rahim ağzı kanseri riskine 
karşı geliştirilen HPV aşısına karşı 
toplumda bir karşıtlığın olduğunu söy-
leyen Emanetoğlu, “15-45 yaş arası 
en sık görülen ikinci kanser türü olan 
rahim ağzı kanserini bu aşıyla yüzde 
95 oranında önleyebiliyoruz. Hiçbir 
kanser türüne karşı bu kadar etkin bir 

koruma yok. Ülkemizde 15 yılı aşkın 
süredir bu aşı uygulanıyor, herhangi 
bir kansere dönüşen vaka olmadı. 10 
yıllık çalışmalarda antibiyotik filtrele-
rinin hala aynı şekilde yüzde 80 civa-
rında kanda devam ettiğini gösteriyor. 
14 yaş altına 2, 14 yaş üzerine 3 doz 
olarak önerilen bu aşının ilerde tekrar-
lanmasına yönelik bir bulgu yok, ömür 
boyu koruyacağı düşünülüyor. Ayrıca 
HPV aşısının içinde bir virüs yok, 
içinde DNA taşımadığı için virüs yok, 
son derece güvenli bir aşı” sözlerine 
yer verdi. 

FARKINDALIK ÇALIŞMALARI 
SAĞLIK OKURYAZARLIĞINI 
ARTIRIYOR
Emanetoğlu son olarak tüm dün-

yada her sene Ocak ayında yapılan 
Rahim Ağzı Kanseri Farkındalık Ayı 
etkinliklerinin toplumda bilinçlenme-
lere sebep olduğunu ekleyerek, “5 yıl 
önce hastalarımıza tek tek bu aşıyı 
anlatıyorduk, çoğu aşıyı ilk kez bizden 
duyuyordu. Geldiğimiz noktada ise ka-
dınlar kliniklerimize başvurarak HPV 
aşısı yaptırmak istediğini söylüyor. 
Yaptıranlar ise yakınlarındaki kadınları 
getirip aşıyı yaptırıyor. Farkındalığın 
arttığını düşünüyoruz, bu tarz günlerin 
ayların sağlık okuryazarlığımızı olum-
lu etkilediği ortada” dedi. 

NAZ AKMAN

“9-14 yaş arası kız ve 
erkek çocuklarına HPV 
aşısı ücretsiz yapılmalı”

SAMSUN (AA)- 
Ondokuz Mayıs 
Üniversitesi (OMÜ) 
Tıp Fakültesi Aile 
Hekimliği Ana Bilim 
Dalı Dr. Öğretim 
Üyesi Mustafa Ünal, 
elektronik sigaradaki 
aromanın nikotinin 
asıl tadını maske-
leyerek bağımlılığı 
kolaylaştırdığı uyarı-
sında bulundu.

OMÜ Sigara 
Bırakma Polikliniği 
Sorumlusu Ünal, 
elektronik sigara-
nın içindeki sıvıyı 
parçacıklara ayırarak 
nikotini akciğerlere 
taşıyan bir sistem 
olduğunu söyledi.

Akciğere alınan normal dışı her şeyin 
zararlı olduğunu dile getiren Ünal, elekt-
ronik sigaranın akut ve kronik hastalıkla-
ra yol açtığını belirtti.

Elektronik sigaranın sigarayı bırak-
mak için kullanılabilirliğinin uzun süredir 
tartışıldığını, bu konuda çalışmalar ol-
duğunu anlatan Ünal, "Nikotin tedavileri 
dediğimiz sigara bırakma tedavilerimiz 
var. Hastalarımıza nikotin bandı ve sa-
kızı veriyoruz. 2019'da yurt dışındaki bir 
çalışmada elektronik sigarayla sigara bı-
rakma oranı yüzde 19, nikotin tedavisiyle 
bırakma oranı ise yüzde 9 bulunmuş. 
Bir yıl sonra elektronik sigarayla sigarayı 
bırakanların yüzde 80'i hala elektronik 
sigara içiyor ama nikotin tedavileri de-
diğimiz grubun sadece yüzde 8'i nikotin 
tedavisine devam ediyor. Yani buradan 
şu net olarak ortaya çıkıyor; elektronik 
sigara bağımlılıkta kullanılan bir tedavi 
olamaz." diye konuştu.

"MODA OLARAK 
ALGILANMASININ ÖNÜNE 
GEÇMEK LAZIM"
Ünal, çocuk ve gençlerin nikotin 

alması durumunda beynin gelişmesinin 
sekteye uğradığına dikkati çekerek, ma-
summuş algısı verilerek gençlerin elekt-
ronik sigaraya alıştırılmasının önemli 

sorunlara yol açabileceğini söyledi.
Sigara endüstrisinin nikotin bağım-

lılığı sağlayabilmek adına birçok yol 
bulduğunu, elektronik sigaranın da bu 
yollardan biri olduğunu vurgulayan Ünal, 
şunları kaydetti:

"Sigara endüstrisinin en büyük 
hedefi, insanları 20 yaştan önce tütün 
bağımlısı yapmak. Gençlerde 'Sigarayı 
boş ver, bak bunu (elektronik sigara) iç, 
bu zaten zararsız' gibi algı oluşturulursa 
maalesef bağımlı olurlar. 'Moda' olarak 
algılanmasının önüne geçmek lazım. Bu 
elektronik sigara olabilir, nargile olabilir, 
yeter ki akciğerler yoluyla nikotin girsin, 
oradan beyine gitsin, bağımlılık yer-
leşsin. Sigara endüstrisinin hedefi bu. 
Bağımlılık yerleştikten sonra zaten artık 
sadece elektronik sigara içmiyor. Eğer 
ortam müsaitse sigara, müsait değilse 
elektronik sigara içiyor ama bir şekilde 
nikotin bağımlılığı devam ediyor."

Ünal, elektronik sigaranın içine içiciyi 
cezbetmesi amacıyla 7 binin üzerinde 
aroma konulduğunun altını çizerek, "Çok 
çekici hale getiriyorlar. Elektronik sigara 
tümüyle yasaklanmak yerine aromalı 
olanlar yasaklanabilir çünkü aromalar ni-
kotinin asıl tadını da maskeliyor, nikotinin 
acımsı tadını almıyor çocuk. Çocuğun 
tek aldığı şey aroma oluyor." dedi.

Elektronik sigaralar 
içerdiği aromalar nedeniyle 
bağımlılığı kolaylaştırıyor

Dr. Öğretim Üyesi 
Mustafa Ünal

ANKARA (ANKA) - Yükse-
köğretim Kurulu (YÖK) Başkanı 
Erol Özvar, Türkiye'nin son 10 
yılda doktora mezun sayısındaki 
artış oranı bakımından Avrupa’da 
ilk sırada yer aldığını söyledi. 
Doktoraya yönelik yeni müfredat 
çalışmaları yürüttüklerini belirten 
Özvar, “Artık doktora mezunlarının 
üniversite dışında çok daha geniş 
bir alanda hizmet vermesini, ülke-
miz ekonomisine, araştırma kapa-
sitesine ve teknolojik gelişmesine 
katkı vermesini istiyoruz” dedi.

Yükseköğretim Kurulu tarafın-
dan 2019 yılından bu yana yürütü-
len “Üniversite İzleme ve Değer-
lendirme” çalışmaları kapsamında, 
üniversitelerin gelişimini izlemek 
ve değerlendirmek amacıyla 
hazırlanan 2024 Üniversite İzleme 
ve Değerlendirme Genel Raporu 
yayımlandı. Rapora göre; doktora 
mezun sayısı 2023 yılında bir ön-
ceki yıla göre yüzde 20 oranında 
arttı. Doktora programlarında 100 
ve üzeri mezun veren üniversite 
sayısı da 36’ya yükseldi.

2023 yılında, 166 üniversite-
den toplam 13 bin 561 öğrenci 
doktora derecesiyle mezun oldu. 
Bu sayı 2022 yılında 11 bin 290 
olarak gerçekleşmişti. Buna göre, 
doktora mezun sayısında bir 
önceki yıla göre bin 271 kişilik bir 
artış sağlandı. Rapora göre, son 
6 yılda doktora mezunu öğrenci 
sayıları en yüksek seviyeye ulaştı. 
2020 yılında 51,32 olan yıllık orta-
lama mezun sayısı, 2023 yılında 
81,69’a yükseldi."

"EN FAZLA DOKTORA 
MEZUNU VEREN 
ÜNIVERSITE 846 MEZUNLA 
ANKARA ÜNIVERSITESI 
OLDU"
Rapora göre, en fazla doktora 

mezunu veren üniversite üniversi-
te 846 mezunla Ankara Üniversite-
si oldu. Ankara Üniversitesini 642 
mezunla İstanbul Üniversitesi, 626 

mezunla Gazi Üniversitesi, 542 
mezunla Marmara Üniversitesi ve 
526 mezunla Hacettepe Üniver-
sitesi takip etti. Sıralamada Ege 
Üniversitesi, Atatürk Üniversitesi, 
Orta Doğu Teknik Üniversitesi, 
Dokuz Eylül Üniversitesi ve Sel-
çuk Üniversitesi doktora mezunu 
veren ilk 10 üniversite içinde yer 
aldı. Rapora göre, listede yer alan 
her bir üniversitenin geçmiş yıllara 
ait verisi dikkate alınarak hesapla-
ma yapıldığında ise ilk 3’ü Ankara 
Hacı Bayram Veli Üniversitesi, 
Acıbadem Mehmet Ali Aydınlar 
Üniversitesi, İstanbul Sabahattin 
Zaim Üniversitesi olmak üzere 6 
üniversite doktora mezunu öğrenci 
sayısında istikrarlı gelişme gös-
terdi.

Raporla ilgili değerlendirmeler-
de bulunan Yükseköğretim Kurulu 
Başkanı Erol Özvar, bir önceki yıla 
göre doktora mezunu sayısının 
artmasını sevindirici olduğunu 
söyledi. Özvar, Türkiye’nin son 10 

yılda doktora mezun sayısındaki 
artış oranı bakımından Avrupa’da 
ilk sırada yer aldığını belirtti.

Doktora programlarına ilişkin 
yeni bir çalışma başlatıldığını 
bildiren Özvar, “Doktora derecesi 
sadece üniversiteden kadro alma-
nın bir aracı olarak görülmekten 
çıkmalıdır. Artık ülkemizde doktora 
mezunu veren programlar sadece 
üniversitelere öğretim elemanı 
değil aynı zamanda iş dünyasına 
ve sanayiye hizmet verecek ve bu 
sektörlerde çalışmaya uygun bir 
şekilde yetiştirilecektir” dedi.

Doktoraya yönelik yeni müf-
redat çalışmaları yürüttüklerini 
belirten Özvar, “Sektör ve iş dün-
yasının temsilcilerinin de görüşle-
rini alıyoruz. Artık doktora mezun-
larının üniversite dışında çok daha 
geniş bir alanda hizmet vermesini, 
ülkemiz ekonomisine, araştırma 
kapasitesine ve teknolojik geliş-
mesine katkı vermesini istiyoruz” 
bilgisini verdi.

Türkiye son 10 yılda doktora mezun 
sayısındaki Avrupa’da ilk sırada

Yükseköğretim Kurulu (YÖK) Başkanı Erol:

Yükseköğretim 
Kurulu Başkanı 

Erol Özvar
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Nanköre sormuşlar,
Ne yaptı da dostuna kırıldın ?

Nankör “ her dediğimi yaptı ama birini 
yapmadı “ demiş …

Şizofrenik ideolojilere mensup olanlar,
ATATÜRK’ü sevmiyorlar,
Sevemediler,
Sevmediler …
NANKÖRLER, nankör…
Çünkü ATATÜRK,
Her dediklerini yaptı,
Gericiliğin temsilcisi ve insanca yaşamın 

katili,
Bir tek ŞERİATI öteledi …
Vatan verdi…
Tam bağımsızlık verdi…
Millet-devlet oluşturdu…
İnancınız için,
DİYANET kurdu…
Soyadınızı verdi,
Namusunuzu kurtardı…
Bilim-Sanat ışığında,
Özgürlükler verdi…
Daha ne vereydi ?
Daha ne yapaydı ?
Ömrünü bile size adadı …
Tüm bunlara rağmen
ATATÜRK’ü,
Sevmezseniz SEVMEYİN nankörler …

***
SİZ ne YAPTINIZ ?…
İnancınıza göre yasak olan GÜNAHI öz-

gürleştirdiniz,

Meşru kıldınız …
Ne demişti,
AKP milletvekili Metin Külünk ?
“Günah işleme özgürlüğümüze kavuşmak 

istiyorduk, kavuştuk “ …
Hakkı yokta değil bir bakıma …
Çünkü !
ATATÜRK Cumhuriyetini,
Türklüğü sevdiğini iddia edenler,
Ülkenin bugünkü duruma gelmesine,
Yardım ve yataklık yaptılar …
Amerika ve İngiltere destekli,
Cemaat ve tarikatların dışında…
Satılmış,
CIA tarafından yönlendirilen bir kısım 

SOLCULAR …
Çeteleşme-mafya-cinayet-uyuşturucu ba-

ronlarını oluşturan,
Bir kısım sahte ÜLKÜCÜLER …
Hepsi aynı hizaya sığındılar …

***
1914 yılında,
Osmanlı milletvekili vardı hatırlar mısınız ?
Emanuel Karasu ( Emmanuel Carasso )

Osmanlı vatandaşıydı…
Avukat-politikacı-tüccar …
Risorta Masonik Locasının kurucusu …
1934 yılında,
İtalya’da ölmeden önce,
Yeni kurulan TÜRKİYE CUMHURİYETİ-

NE karşılık şöyle demişti ?…
“ Türkler hamur, biz fırıncıyız…
Anadolu ruhunda,
Siyasal İslamcılık var olduğu sürece …
Hamuru,
Evirir-çevirir-tokatlar-yumruklarız …
Eninde sonunda,
Cumhuriyeti sonlandıracak gücümüz her 

daim olacaktır “ …
Ne yazık ki !
Emanuel Karasu’nun,
Emeline ulaştığı günleri yaşıyor ve yaşatı-

yor,
Yeni Türkiye düzeni …
Yalan mı ?
Demografik olarak,
Ortadoğululaştık …
Şimdi vatan toprağı olarak,

Ortadoğulaşmak üzereyiz …
***

Cumhuriyetin,
Tüm kazanımlarının yok oluşuna sessiz 

kalan,
Göz yuman,
Hatta ülkenin tarumar edilişine yataklık 

yapan…
Sözde solcular
Sahte ülkücüler
Yalandan inançlılar
Ve top yekün MİLLET !…
Bu saatten sonra,
ATATÜRK’ü
Cumhuriyeti
Bağımsızlığı
Özgürlüğü…
Çocuklarınızın ve torunlarınızın geleceğini 

kaybettiniz …
Artık !
Sevsenizde, sevmesenizde durum değişme-

yecek. !…
Argoda,
Kıça kına yakmanın tam zamanı,
Amerika
İngiltere
İsrail İÇİN …
Kazananlar,
Kıça kına yakıyor…
Kaybedenler,
Kıçlarını yalıyor …
Sevmezseniz SEVMEYİN artık !…

Sevmezsen sevme !…

BEYİNDEN BİLİME

İsmet ORHAN ismetorhan.tr@gmail.com

HABER MERKEZİ- Türk-İş 
Genel Başkanı Ergün Atalay, 2025 
yılı asgari ücreti için talep ettikleri 
rakamı açıkladı. Atalay, "Asga-
ri ücretli işçiler olarak önerimiz 
asgari ücreti yüzde 45 enflasyon 
oranı üzerine refah payı eklenerek 
yapılmasını talep ediyoruz. Asgari 
ücret önerimiz 29 bin 583 liradır" 
ifadelerini kullandı. Böylelikle Türk-
İş'in asgari ücret için talep ettiği 
oran yüzde 74 oldu.

Atalay şunları söyledi; “19 
gündür süren bir serüveni beraber 
yaşıyoruz. Sağımızda solumuzda 
oturan 4 tane asgari ücretli arkada-
şımız var.

Asgari ücret görüşmeleri baş-

lamadan 1 hafta evvel arkadaşları-
mızı tespit ettik ve hangi kalemleri 
ilgilendiriyor, bunlarla ilgili arka-
daşlarımız bilgi sahibiler. Geçmişte 
masada sendikacılar vardı.

Bu komisyonu toplardık bir 
rakam açıklardık ancak bir daha ne 
bir gündem olurdu ne de başka bir 
şey. Bu 20 günlük sürede Türk-İş 
neden açıklamıyor diye gündem 
oldu. Anti demokratik bir asgari 
ücret yapısı var şu anda.

Burada yetkili bizim buradaki 
4 arkadaşımız, Ramazan Bey de 
onlara başkanlık yapıyor. 

Biz bugüne kadar bir rakam 
bekledik. Hükümetin 5, işverenin 
5 temsilcisi var. Bizim de 5 tane 

arkadaşımız var.
2024 yılı bizim için de, ülke için 

de zor bir yıl oldu. Şu anda kamu 
işçisi, asgari ücret seviyesinde 
ücret alıyor.

Asgari ücret 5 sene evvel belir-
leme ücretiydi. Şu anda ülkemizde 
bu geçim ücreti oldu.

Geçim şartları ortada, şu anda 
asgari ücret 11 bin tl düzeyine 
düştü alım gücü olarak. Bu ücretle 
bu insanların 1 hafta geçinmeleri 
mümkün değil. Bugün bu mesele-
nin biteceğini umut ediyorduk.

İşveren de hükümet de bir ra-
kam vermiyor. Kamuoyu da bizden 
bir rakam bekliyor. Öyle bir noktaya 
geldik ki, zaman zaman öğretim 

üyeleri dahi bizi itibarsızlaştıran 
açıklamalar yapmaya devam edi-
yorlar. Asgari ücretli tanımayanlar 
bu konuda yorum yapmaya devam 
ediyorlar. Bizim açıklamamamızın 
sebebi, hükümetten ve işverenden 
bir rakam beklememiz. Bu işi bil-
meyenler yorum yapıyor şu anda. 
Benim önümde 50 bin TL var 30 
bin TL var, 32 bin TL var... Sayın 
Mehmet Şimşek diyor ki, ülke iyiye 
gidiyor. Madem iyiye gidiyorsa işçi-
yi nefes aldıracak bir geçim ücreti 
açıklayın. Arkadaşlarımız yazdılar, 

zarfa imza attılar bize verdiler. Bu-
rada bu işi iliğine kadar yaşayan bu 
arkadaşlarımız bu kararı alıyorlar.

Asgari ücretli işçiler olarak 
önerimiz asgari ücrete yüzde 45 
enflasyon oranı üzerine refah payı 
eklenerek zam yapılması. Yüzde 
20 refah payı eklenmesi durumun-
da asgari ücret 29.583 lira olmak-
tadır. Enflasyon oranı üzerine refah 
payı eklenmeden yapılacak zam 
yaşanabilir olmayacaktır. Rakam 
bu. Bunu verirlerse imza atarız 
vermezlerse imza atmayız.”

CHP, e-ticarette "lisans 
ücreti" düzenlemesinin iptali 
istemiyle AYM'ye başvurdu

ANKARA (ANKA)- CHP, Tüketicinin Ko-
runması Hakkında Kanunda değişiklik yapan 
kanunun iptali ve yürürlüğünün durdurulması 
istemiyle Anayasa Mahkemesi’ne (AYM) 
dava açtı. CHP Grup Başkanvekili Gökhan 
Günaydın, "Bu düzenleme, küresel ölçekte 
e-ticaret yapan firmalara, yerel ve ulusal 
ölçekte çalışan firmalarımız aleyhine olmak 
üzere toplamda 60 ila 70 milyar TL düze-
yinde daha az ticaret lisansı ücreti ödeme 
durumu getiriyor. Peki bu memleketin Meclis’i 
yerel ve ulusal ölçekli firmaları mı koruyacak, 
yoksa küresel ölçekteki firmalara rekabeti bo-
zucu nitelikte adalete aykırı çıkar sağlamayla 
mı uğraşacak" ifadesini kullandı. 

CHP Grup Başkanvekili Gökhan 
Günaydın, 7529 sayılı Tüketicinin Korun-
ması Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun'un iptali 
ve yürürlüğünün durdurulması istemiyle 
Anayasa Mahkemesi'ne dava açtı. Günaydın 
başvurunun ardından AYM önünde yaptığı 
açıklamada, şunları kaydetti:

“Bugün, 30 Ekim 2024 tarihli Resmi 
Gazete’de yayımlanan Tüketicinin Korun-
ması Hakkında Kanunun Anayasa’ya aykırı 
hükümlerinin yürütmesinin durdurulması 
öncelikle ve her halükarda iptali için AYM’ye 
dilekçemizi sunmuş bulunuyoruz CHP 
Grubu olarak. Geçenlerde TBMM’de bütçe 
konuşmasında Ticaret Bakanı Ömer Bolat, 
bu yasayı çıkarttıkları için övünüyordu. Peki 
nedir bu düzenleme? Elektronik ticarette 
aracı hizmet sağlayıcılarının elektronik ticaret 
lisansı ücreti ödemeleri gerekiyor. Bunun 
için 2022’de bir yasa çıkartılmıştı. Bu yasa 
oy birliğiyle çıkartılmıştı. Ve bu aracı hizmet 
sağlayıcı şirketlerin bir takvim yılı içerisinde 
sağladıkları net işlem tutarı hacmi uyarınca 
adil bir ücretleme kararı verilmiş ve kanun bu 
şekilde düzenlenmişti.

Ne oldu da aradan iki yıl geçtikten sonra 
AKP bunun tam tersine bir düzenlemeyi 
TBMM’den tüm muhalefet partilerinin haklı 
itirazlarına rağmen geçirdi. Şimdi geçirdikle-
rinin ne olduğunu anlatalım: ‘Eğer elektronik 
ticaret aracı hizmet sağlayıcı aynı zamanda 
yatırım ve ihracat yapıyorsa 2024 yılı için 
bu yatırım ve ihracat tutarının dört katını, 
2025’te üç katını, 2026 ve izleyen yıllarda 
iki katını, bir takvim yılı içerisinde yapacağı 
toplam işlem hacminden düşecek ve ticaret 
lisansı ücretini buna göre ödeyecek. Bu biraz 
karmaşık olabilir. Bu açıkçası şöyle: Küresel 
ölçekte e-ticaret yapan firmalara, yerel ve 
ulusal ölçekte çalışan firmalarımız aleyhine 
olmak üzere toplamda 60 ila 70 milyar TL dü-
zeyinde daha az ticaret lisansı ücreti ödeme 
durumu getiriyor. Peki bu memleketin Meclis’i 
yerel ve ulusal ölçekli firmaları mı koruyacak, 
yoksa küresel ölçekteki firmalara rekabeti bo-
zucu nitelikte adalete aykırı çıkar sağlamayla 
mı uğraşacak? Kuşkusuz böyle bir düzlemi 
TBMM için uygun bir çalışma ekseni olarak 
tanımlamak mümkün değildir.

"Ticaretin rekabete, adalete, 
Türkiye'nin çıkarlarına uygun 
yürümesini savunuyoruz"
Komisyonlarda ve Genel Kurul’da yapılan 

tüm itirazlara rağmen bu düzenlemeyi getirdi-
ler. Biz de bu düzenlemeyi AYM’ye getirece-
ğimizi ifade etmiştik. CHP her zaman halkın 
yanında, yerel ve ulusal ölçekte adil adaletle 
çalışan firmalarımızın yanında. Dolayısıyla 
ticaretin biz rekabete uygun, adalete uygun 
yürümesini, Türkiye'nin çıkarlarına uygun 
yürümesini savunuyoruz. Bu ilkemiz uyarınca 
AYM dilekçemizi sunmuş olduk. Bunun ya-
nında bunu da bir torba kanunu niteliğine dö-
nüştürdüler. Samsun ilinin Tekkeköy ilçesinde 
kurulacak bir organize sanayi bölgesinin 
devletin hüküm ve tasarrufu altında olması 
gerekirken üçüncü şahıslara devrine yönelik 
düzenlemeyi benzer şekilde AYM’ye getiri-
yoruz ve nihayet e-ticaretin ilke ve kurallarını 
yönetmeliğe bırakan, kanunla düzenlemeyen 
ve böylece her türlü sürprizi açık bırakan 
yasa hükmünü de AYM’ye taşımış bulunuyo-
ruz. Gördüğünüz gibi CHP halk için çalışma-
ya, adalet için çalışmaya devam ediyor.”

''Emekliler, Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde yediği 
yemeği ayda bir kere de olsa evinde de yemek istiyor''

ELAZIĞ (ANKA)- Ser-
ra Taylan - Türkiye Emekliler 
Derneği (TÜED) Elazığ Şube 
Başkanı Vedat Gür, emeklilere 
yapılan zam uygulamasında 
kademeli olarak güncellenme 
talep ettiklerini söyledi. Gür, "Biz 
sayın Cumhurbaşkanımıza şunu 
söylüyoruz; emekli o gün orada 
yediği yemeği senede bir defa ya 
yer ya da yiyemez. Biz o yemeği 
ayda bir yemek istiyoruz emekliler 
olarak. Bu yemek bize çok lüks 
oldu" dedi. 

Türkiye Emekliler Derneği 
Elazığ şube Başkanı Vedat Gür, 
ülkede emekli maaşlarının gün-
deme gelmediğini ve 16 milyon 
emeklinin maaşlarıyla ilgili bir 
görüşme yapılmadığını söyledi. 
Emeklinin açlık sınırının altına 
yaşamaya çalıştığını ifade eden 
Gür, emeklinin 2000 yılı öncesi 
alım gücünü kazanmasını iste-
diklerini belirtti. TÜİK'in açıkladığı 
enflasyon verilerini de eleştiren 
Vedat Gür, şöyle konuştu:

''Şu anda Türkiye'de sanki sa-
dece asgari ücretliler yaşıyormuş 
gibi aylardır gündemimiz asgari 
ücretliye verilecek zam bu konuda 
görüşmeler yapılıyor. Türkiye'de 
tahminim 5- 6 milyon asgari ücret-
le çalışırken bunların maaş veya 
alacakları ücretler konuşulurken 
16 milyon emeklinin yılbaşında 
alacağı zamlar sanki belliymiş ya 
da bir hiçmiş gibi görüşme olmadı. 

Görüşme olmadığı gibi akıllara da 
gelmiyor. Tamam asgari ücretliye 
gereği yapılsın, hak ettiği maaşlar 
verilsin ama bu arada emekliler 
de unutulmasın. Emekliler bu ül-
kenin her türlü kalkınmasında alın 
teri olan göz nuru olan insanlardır.

"Emekliler yılında 
bize maddi olarak 
ne gibi bir katkı 
sağladılar?"
TÜİK'in açıkladığı enflasyon 

verilerini ciddiye almıyoruz, tepki 
gösteriyoruz. Emekli maaşlarına 
yapılacak yılbaşı zammı oranı 
konuşulan yüzde 16 lık rakamın 
gerçek enflasyonun çok altında 
olduğunu ve emeklinin taban ma-
aşının olan 12 bin 500 lirayla şu 
anda geçilmenin imkansız olduğu-
nu söylüyoruz her koşulda. Dev-
letimizi yönetenlere ve yönetmeye 
talip olan yetkililerimize; 2024 yılı-
na emekliler yılı olarak ilan ettiler. 
Ben temsil ettiğim kurum adına 
bu insanlara soruyorum, emekliler 
yılında bize maddi olarak ne gibi 

bir katkı sağladılar?"
Devletin emeklilere tatil için 

gittikleri yerlerde KYK yurtlarında 
kalma imkanı verdiği uygulamayı 
hatırlatan Gür, sözlerini şöyle 
sürdürdü:

''Şöyle bir şey yaptılar. 
'KYK yurtları emeklilere bedava' 
dediler. Ben buradan Ankara'ya, 
Çeşme'ye, Bodrum'a gideceğim ki 
KYK yurtlarından faydalanayım. 
Ben buradan 15 kilometre ötedeki 
köyüme gidemiyorum, onun hesa-
bını yapıyorum. Buradan kalkıp il 
dışına nasıl gideyim de KYK yur-
dunda kalayım. Eğer 2024 yılını 
emekliler yılı ilan ediyorlarsa bize 
maddi olarak menfaat sağlamaları 
gerekmekte. Bizi enflasyona ez-
dirmemeleri gerekiyor. Bugün ev 
kiraları Elazığ'da ortalama 10-15 
bin lira. Emekli maaşı 12 bin 500 
lira. İnsanların yaşam şartları gün 
geçtikçe zorlaştı, zorlaşmaya da 
devam ediyor.

Cumhurbaşkanlığı 
Külliyesi'nde emeklilere verilen 
davet hakkında da konuşan Vedat 
Gür, "Biz sayın Cumhurbaşkanı-
mıza şunu söylüyoruz; emekli o 
gün orada yediği yemeği senede 
bir defa ya yer ya da yiyemez. Biz 
o yemeği ayda bir yemek istiyoruz 
emekliler olarak. Sayın Cumhur-
başkanım bu yemek bize çok lüks 
oldu. O yemeği biz evlerimizde 
ayda bir de olsa yemek istiyoruz" 
diye konuştu.

Sulayıcı Apartmanı davasında 618 
yıl hapis istemiyle yargılanan sanık 

Mahmut Sulayıcı tahliye edildi
KAHRAMANMARAŞ (ANKA)- 

Kahramanmaraş'ta 6 Şubat 
depremlerinde 24 kişinin yaşa-
mını yitirdiği Sulayıcı Apartmanı 
davasının dördüncü duruşmasında, 
"olası kast ile kasten öldürme" ve 
"olası kast ile kasten yaralama" 
suçlarından 618 yıla kadar hapis 
cezasıyla yargılanan sanık Mahmut 
Sulayıcı'nın tahliye edildiği ortaya 
çıktı. ANKA'nın edindiği bilgiye 
göre, müşteki avukatları tahliye 
kararına itiraz etti. Müşteki avukat-
larından Kazım Can, "24 insanın 
ölümüne sebebiyet veren sanığın 
tahliyesine karar verilmiş olması, 
mağdur aileler yönünden hayal 
kırıklığı ile suça ve suçluya karşı 
cezasızlık algısının doğmasına ve 
yargı otoritesine karşı güvensizlik 
algısının doğumuna sebebiyet 
vermiştir" dedi. 

Kahramanmaraş'ın Dulkadiroğ-
lu ilçesi Mehmet Akif Mahallesi'nde 
bulunan Sulayıcı Apartmanı, 6 
Şubat 2023'te meydana gelen ilk 
depremde yıkıldı. Enkaz yığınına 
dönen binada 24 kişi yaşamını yitir-
di, 12 kişi de yaralandı. Soruşturma 
aşamasında Sulayıcı Apartmanı'nı 
yaptıran ve aynı zamanda zemin 
kattaki traktör galerisinin sahibi 
Mahmut Sulayıcı, 15 Şubat 2023 
tarihinde tutuklandı.

Kahramanmaraş Cumhuriyet 
Başsavcılığı tarafından hazırlanan 

iddianamede sanık Mahmut Sula-
yıcı hakkında "olası kast ile kasten 
öldürme" ve "olası kast ile kasten 
yaralama" suçlarından 618 yıla 
kadar hapis cezası talep edildi.

Kahramanmaraş 2. Ağır Ceza 
Mahkemesi'nde 11 Temmuz'da 
görülen ikinci duruşmada sanık 
Sulayıcı ve avukatının bilirkişi 
raporuna itirazı üzerine mahkeme 
heyeti, dosyanın yeni bir bilirkişiye 
gönderilmesine karar vermişti. Sü-
reç içerisinde Sakarya Uygulamalı 
Bilimler Üniversitesi'ndeki akade-
misyenler tarafından hazırlanan 
bilirkişi raporu mahkemeye iletildi. 

ANKA Haber Ajansı'nın edindiği 
bilgiye göre, 11 Aralık'ta tarihin-
de görülen davanın dördüncü 
duruşmasında mahkeme heyeti, 
618 yıl hapis istemiyle yargılanan 
sanık Mahmut Sulayıcı'nın tutuklu 
bulunduğu süre ve mevcut delil 
durumunu göz önüne alarak tahliye 
edilmesine karar verdi.

Heyet, son bilirkişi raporunda 
''asli kusurlu'' olarak tespit edilen 
yapı sahibi, müteahhit, teknik 
uygulama sorumlusu, fenni mesul, 
şantiye şefi, statik proje müellifi, 
belediyenin yapı ruhsatlarında ve 
proje kontrollerinden sorumlu kişiler 
ile yapı kontrol birimindeki kişiler 
hakkında savcılığa suç duyurusun-
da bulundu. Bir sonraki duruşma 7 
Mart 2025 tarihinde görülecek.

Türkiye Emekliler Derneği (TÜED) Elazığ Şube Başkanı Vedat Gür:

TÜRK-İŞ: Bunu verirlerse imza atarız vermezlerse imza atmayız

“Asgari ücret önerimiz 
29 BİN 583 LİRA”

TÜRK-İŞ Genel Başkan Yardımcısı Ağar: “İşveren tarafı hiç rakam söylemiyor”
ANKARA (ANKA)-Asgari Ücret Tespit 

Komisyonu’nun üçüncü toplantısı sonra-
sında açıklamalarda bulunan TÜRK-İŞ 
Genel Başkan Yardımcısı Ramazan Ağar, 
“Önümüzdeki hafta hem rakam hem de 
sonuç gelir diye düşünüyoruz. İşveren 
tarafı hiç rakam söylemiyor” dedi. 

Asgari Ücret Tespit Komisyonu’nun 
üçüncü toplantısı, Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı’nda sona erdi. Toplantı 
sonrası açıklama yapan TÜRK-İŞ Genel 
Başkan Yardımcısı Ramazan Ağar, görüş-
mede teklifin konuşmadığını söyleyerek 
dördüncü toplantıya işaret etti.

“Komisyon toplantısında rakam olarak 
yine hiçbir şey gündeme gelmedi” diyen 
Ağar, şunları söyledi:

Basın, kamuoyu sürekli ‘TÜRK-İŞ niye 
rakam söylemiyor, neden rakam açıkla-
mıyor?’ Değerli arkadaşlar sizler basın 
olarak ne hükümete ne işverene bir rakam 
söylesin diye bizim kadar üzerinde durmu-
yorsunuz. Dolayısıyla biz hala aynı yerde-
yiz Biz para talep eden tarafız. Dolayısıyla 
para veren siyasi iktidar, hükümetimiz bir 
rakam söylesin ki biz de ona göre tavrımı-
zı alalım diye daha önceki görüşmelerde 
söyledik. Bugün Çalışma Bakanımız da 

komisyona başkanlık etti. Görüşlerimizi, 
geçim şartlarını sunduk. Gerçekleşen 
enflasyondan bahsettik. Gerçekleşen 
enflasyonun hiçbir sonuç getirmeyeceğini 
söyledik. Bu ülkede yaşayan sekiz milyon 
civarında asgari ücretli arkadaşlarımızın 
bir nebze olsun ev kirasını ödeyebilsin, 
tenceresini kaynatabilsin, çocuklarının 
ihtiyaçlarını karşılayabilsin, evin faturala-
rını karşılayabilsin diye bunları gündeme 
getirdik. Bu söylediklerimizden hemen 
hemen herhalde rakam çıkıyor. Rakamın 
tamamı çıksa, onu verme şansları zaten 
yok. Bu kadar giderleri saymama rağmen, 

giderlerin çok büyük maliyet olduğunu 
hepimiz biliyoruz”

Asgari Ücret Tespit Komisyonunun 
dördüncü toplantısının ne zaman yapıla-
cağı belirlenmedi. 

Türk-İş Genel 
Başkanı 

Ergün Atalay
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BULMACANIN ÇÖZÜMÜ

CHP GENEL BAŞKANI ÖZGÜR ÖZEL İLE BİRLİKE BAKAP’I GEZEN

HABER MERKEZİ- An-
kara Büyükşehir Belediye 
Başkanı Mansur Yavaş, 
CHP Genel Başkanı 
Özgür Özel ile birlikte 
Türkiye’nin en büyük 
tarım kampüsü ve rekre-
asyon alanı olan BAKAP’ı 
ziyaret etti.

“ÇORAK BİR 
ARAZİYİ ÜRETİM VE 
EĞİTİM MERKEZİNE 
DÖNÜŞTÜRDÜK”
ABB Kırsal Hizmetler 

Daire Başkanı Ahmet 
Mekin Tüzün’ün sunum 
eşliğinde bilgiler verdiği 
proje hakkında konuşan 
Başkan Mansur Yavaş, 
projenin hem Ankaralıla-
ra hem de ülke tarımına 
büyük katkı sağlayacağı-
nı vurgulayarak şunları 
söyledi:

“Çorak bir araziyi 
dönüştürerek hem üretim 
hem de eğitim merkezi 
olarak kullanılacak büyük 
bir tesisi hayata geçir-
dik. Bu tesis yüzlerce yıl 
sonrasına miras olarak 
kalacak. Atatürk Orman 
Çiftliği projesini örnek 
aldık. Bana, ‘en büyük 
eserin nedir?’ diye sorsa-
lar ben burayı söylerim. 
İnsanlar burada hem 
üretecek hem de üretmeyi 
öğrenecek.”

Projeye şimdiye kadar 
yaklaşık olarak 1 milyar 
lira harcandığını ifade 
eden Yavaş, tesisin ikinci 
aşamasının bu dönem 
içerisinde tamamlan-
masının hedeflendiğini 
belirterek “Yapılan yollar, 
binalar bir gün unutulur 
ama bu tesis asla unutul-
maz. Türkiye’ye örnek bir 
üretim merkezi kazandır-
dık” dedi.

ÖZEL: “ÖRNEK BİR 
PROJE"
Açıklamasında BAKAP 

Tarım Kampüsü ve Rekre-
asyon Alanı’nın örnek bir 
proje olduğunu vurgula-
yan Özgür Özel ise “Önce 
AR-GE, ardından eğitim 
ve üretim var burada… 
Ayrıca da tarım turizmi 
var. Küçücük çocuklar 
arıcılığı öğreniyorlar, fide 
yetiştirmeyi öğreniyorlar, 
toprakla temas ediyorlar. 
Çiftçilere destek veriliyor 
ve bundan sonra iyi tarım 
uygulamaları için çok 
önemli çalışmalar yapılı-
yor. Ortaya çıkan üretim 
de bir sosyal belediyecilik 
anlayışı için de hem ih-
tiyaç sahiplerine ulaştı-
rılıyor ve gıda güvenliği 
açısından da belediyenin 
burada bir referans uy-
gulaması olmuş oluyor” 
dedi. Özel şöyle devam 
etti:

“Atatürk'ün yazılı vasi-
yetine rağmen Ankara'yı 

yıllarca yöneten anlayış, 
Atatürk Orman Çiftliği'ne 
sahip çıkmadı. İtirazlara, 
mahkeme kararlarına 
rağmen Atatürk Orman 
Çiftliği'nin yapılaştırdı-
ğı bir süreci yaşadık. 
Burada görüyoruz ki 
Atatürk'ün vasiyetine 
uygun Atatürk Orman 
Çiftliği'nin, ona yapılan 
ihanetin, ona saplanan 
hançerin bu tarafta bir 
telafisi oluyor.”

YAVAŞ: “AMAÇ 
ÜZÜM YEMEK DEĞİL, 
BAĞCIYI DÖVMEK”
ABB Başkanı Man-

sur Yavaş, otobüslerle 
yapılan BAKAP gezisinin 
ardından basın mensupla-
rının sorularını yanıtladı.

Yavaş, “SGK alacakla-

rına karşılık SGK'ye teklif 
sunduğunuzu ve 'size te-
minat gösterelim dediği-
nizi ve kabul edilmediğini' 
açıkladınız. SGK borcu 
yüzünden belediyelere 
haciz uygulamasını nasıl 
değerlendirirsiniz" ve 
"SGK borçları nedeniyle 
icraatlarınızda bir sorun 
olacak mı?" sorularına 
şöyle cevap verdi:

“3 aydır tekliflerimizi 
sunduk, sunulan teklif-

lerimizi hep geri çevirdi-
ler. 80-90 gayrimenkulü 
teminat olarak gönderdik. 
‘Değerlendirmesini de 
siz yapın’ dediler. Değer-
lendirmesini biz resmi 
kuruluşlara yaptırdık. 2 
milyarlık bir teminat ha-
zırladık, bu da yüzde 50’yi 

karşılıyor. Zaten 1 milyar 
da daha önce ödemiştik. 
Şimdi hacizin hemen 
kaldırılması lazım. Şimdi 
haczin hemen kaldırılması 
lazım. Ama kaldıracaklar 
mı, kabul edecekler mi 
bilmiyorum. İşin enteran-
san daha önceki basın 
toplantılarında söyle-
diğimiz 1 milyara yakın 
da Çevre Bakanlığından 
alacağımız var. 'Onu size 
devredelim' diyoruz onu 
da kabul etmiyorlar. Yani 
nakit parayı da kabul et-
miyorlar. Amaçları parayı 
tahsil etmek mi üzüm 
yemek mi bağcıyı dövmek 
mi...Bunu kamuoyunun 
takdirine bırakıyorum. 
Biraz önce sordular 
'açıklanıyor' diye, ben 
söyleyeyim açıklayamaz-
lar. Eğer açıklayabilecek 
olsalardı o 90 milyarlık 
listeyi açıklayabilecek 
olsalardı büyük bir keyifle 
açıklarlardı. 3 aydır bizde 
'açıklayın' diyoruz açık-
lamıyorlar. Açıklamadık-
larına göre bu şekilde 
açıklamış oluyorlar.

“AİLELER BU 
HÜKÜMET 
YÜZÜNDEN 
MAĞDUR”
Belediye bütçesi, 

yoksulların ve mağdurla-

rın hizmetine ayrılmıştır. 
Ne personelin maaşı 
ödenmez kalır ne de 
sosyal yardımlar kesilir. 
Biz bu kış vatandaşları-
mızı üşütmemeye devam 
edeceğiz. 200 bin aileye 
protein desteğini sürdüre-
ceğiz. Önceliğimiz onlar, 
yani hükümetin mağdur 
ettiği bu aileler. Onların 
yüzünden mağdurlar. 22 
yıldır ülkeyi yönetip hala 
Ankara’da 200 bin yakın 
destek alan aile varsa 
herhalde bizim kusuru-
muz değil, o ailelerin de 
kusuru değil. Dolayısıyla 
en fazla önümüzdeki 
yıllarda planladığımız 
2-3 tane kavşağı birer yıl 
erteleriz ama şu yapaca-
ğımız hizmetlerin hiçbi-
risinden geri kalmayız. 
Kreşi de yaparız, sütü 
de dağıtırız, konseri de 
yaparız! Çünkü bizim 
konsere harcadığımız 
para, bütün bütçemizin 
binde 6’sı. Öyle abartılan 
bir rakam ortada yok. 
Ama görüyoruz ki kendi 
yakınlarına baktığımızda, 
kendi adaylarının ya 600 
dairesi var ya 600 milyon 
liralık villası var. Önce o 
taraflara bir bakmalarını 
tavsiye ederim.”

Mansur Yavaş: Bu tesis 
yüzlerce yıl sonrasına 
miras olarak kalacak

Yenimahalle’de "Bağışıklama ve Sağlıklı Yaş Alma" semineri
HABER MERKEZİ- 

Yenimahalle’de 50 yaş üstü vatan-
daşların kişisel ve sosyal gelişim-
leri amacıyla açılan İkinci Bahar 
Dayanışma Merkezlerinde sağlık 
seminerleri tüm hızıyla sürüyor.

Yenimahalle Belediyesi Sağlık 
İşleri Müdürlüğü ve Ankara Aile 
Hekimliği Derneği iş birliğinde Karşı-
yaka, Yenimahalle ve Ata Mahallesi 
İkinci Bahar Dayanışma Merkezle-
rinde düzenlenen “Bağışıklama ve 
Sağlıklı Yaş Alma” seminerine üç 
ayrı merkezde 500’e yakın vatandaş 
katılım gösterdi.

Karşıyaka İkinci Bahar Daya-
nışma Merkezi’nden eğitimlere 
start veren sağlık seminerlerinde 
Dr. Ekrem Başara, Dr. Emir Ömer 
Keleş ve Dr. Mehmet Fatih Fişenk 
yaşa bağlı oluşabilecek hastalıklar 
ve daha sağlıklı yaşayabilmenin yol-
larını katılımcılara günlük yaşamda 
sıklıkla karşılaşılan örnekler eşliğin-
de aktardı.

SAĞLIKLI YAŞAM IÇIN 
HAREKET ŞART
Dr. Ekrem Başara, “Sağlık de-

nilince aklımıza bedenen ve ruhen 
bir arada iyi halde olmak tanımı 

gelir. Sağlıklı beslenme bu sürecin 
temelinde büyük önem taşıyor. 
Gazlı içecekler ve hazır gıdalarla 
geçirdiğimiz bir ömürde sağlıklı 
kalmayı bekleyemeyiz. Kızart-
ma ve yağlı ürünlerin tüketiminin 
azaltılması özellikle yaşlılık döne-
minde karşılaşacağımız hastalık 
tehlikelerinden kurtulmamız için 
büyük etken taşımaktadır. İkinci bir 
önem arz eden konu ise harekettir. 
Yapılan bütün araştırmalar bize gün 
içinde ne kadar hareket ettiğimizin 

sağlıklı kalmamızda etkili olduğunu 
gösteriyor. Gün içerisinde 10 saatin 
üzerinde oturarak hareket etme-
den yaşıyorsak kalp krizi, felç gibi 
istenmeyen rahatsızlıklara davetiye 
çıkardığımız anlamına gelmektedir. 
Bunun dışında tüm etmenlere rağ-
men stresten uzak durmak hastalık-
lardan korunmakta önemli bir payı 
var. Ayrıca sigara ve alkol tüketimini 
acilen sonlandırmamız gerekiyor. 
Bunlardan kurtulmak için Yeşilay’a 
bağlı merkezlerimiz var. Bu merkez-

lerimizden gönül rahatlığı ile destek 
alabiliyoruz” dedi.

65 YAŞ ÜSTÜ HER YIL GRIP 
AŞISINI YAPTIRMALI
40 yaş sonrası yapılan sağlık 

taramalarının önemine de vurgu 
yapan Dr. Başara, “Hastalıkların 
tedavisinde en önemli aşama erken 
teşhistir. Bu nedenle kanser tara-
maları gibi gereken sağlık tarama-
larını önceden yaptırmak hastalığın 
tedavisinde ve yayılmasının ön-
lenmesinde büyük önem taşıyor. 
Öte yandantoplumda korunabilir 
hastalıkların ortaya çıkışını engelle-
mek, dolayısıyla bu hastalıklardan 
kaynaklanan ölümlerin ve sakatlıkla-
rın önlenmesini sağlamak amacıyla 
bağışıklama, aşılama büyük önem 
taşıyor. Covid döneminde aşılama-
nın önemini maalesef hepimiz acı 
bir şekilde öğrendik. Korunabilir ve 
yayılma seviyesi yüksek grip gibi 
rahatsızlıkların aşılarımızı yaptırma-
mız gerekiyor. Kronik hastalığımız 
varsa veya 65 yaş üzerindeysek 
her yıl grip aşımızı yaptırmak için 
aile hekimimize başvuru yapmamız 
gerekiyor” şeklinde konuştu.

Mamak’ta hobiden kazanca 
onlarca kurs seçeneği

HABER MERKEZİ- Mamak Belediyesi'nin ilçeye 
önemli bir hizmeti olan Aile Merkezlerinde yeni eğitim 
sezonu açıldı. Yeni döneme yüzlerce kişiye eğitim 
imkânı ile başlayan Aile Merkezlerinden Necip Fazıl 
Aile Merkezi yeni döneme “merhaba” dedi. Hobiden 
meslek eğitimlerine, enstrümandan dil kurslarına kadar 
onlarca farklı seçenek sunan kurslarda kadınlar, mes-
lek öğrenirken aile bütçelerine de katkı sağlayacak. 
Kursların yeni eğitim-öğretim sezonu açılışına katılan 
Mamak Belediye Başkanı Veli Gündüz Şahin, yeni 
dönem kursiyerlerine başarı dileyerek “ Boş vaktini öğ-
renerek ve kendini geliştirerek geçirmek isteyen hanım 
kardeşlerimizi Aile Merkezlerimize bekliyoruz” dedi.

HEM HOBI, HEM MESLEK
Necip Fazıl Aile Merkezi yeni dönem kursları dü-

zenlenen törenle açıldı. Mamak Belediyesi Necip Fazıl 
Kültür Merkezi konferans salonunda gerçekleşen açılış 
törenine Mamak Belediye Başkanı Veli Gündüz Şahin, 
Başkan Yardımcıları Uğur Sarı, Sibel Emre, meclis 
üyeleri, Mamak muhtarları ve yüzlerce kadın katıldı. 
Dikiş nakıştan okuma yazma kursuna, aliminyum röl-
yeften, ahşap boyamaya kadar farklı seçenekler sunan 
kurslarda kadınlar, çeşitli beceriler kazanarak aile 
ekonomisine katkıda bulunuyor. Kurslar, onlarca branş 
seçeneği ile farklı yaş ve meslek gruplarından bir çok 
kişiye sosyalleşmenin yanı sıra meslek edinebilme 
imkanı sağlıyor.

ANKARA KENT KONSEYİ’NDEN 
TARİHE YOLCULUK: 

HABER MERKEZİ- Ankara Kent Konseyi, 
Ankara Büyükşehir Belediyesi’nin destekleriyle 
düzenlenen “Bir Ankara Hikayesi” etkinliğinde, 
Başkent’in tarihi, kültürel ve turistik potansiyeline 
ışık tuttu. Etkinlikte, ABB’nin tarihe saygı projele-
rinden Ankara’nın turizm ve kültür merkezi olma 
hedeflerine kadar birçok önemli konu ele alındı.

ABB Başkanı Mansur Yavaş, etkinliğe özel bir 
mesaj göndererek Ankara’nın kültür ve turizmde 
hak ettiği yere ulaşması için yürütülen çalışmalara 
dikkat çekti. Yavaş mesajında, “Ankara, tarihinden 
aldığı güçle turizmde hak ettiği yere ulaşacak ve 
bu güzel şehir her yönüyle bir dünya markası ola-
caktır. Birlikte daha güzel bir Ankara için çalışmaya 
devam edeceğiz” ifadelerini kullandı.

ABB’NİN TARİHE SAYGI PROJELERİ 
TANITILDI
Etkinlikte ABB Kültür ve Tabiat Varlıkları Daire 

Başkanlığı Proje Koordinatörü Bekir Ödemiş, bele-
diyenin tarihi mirası koruma ve yaşatma projelerini 
detaylı bir sunumla aktardı. Ödemiş, Ankara Kalesi 
aydınlatma çalışmaları, Bellek Ankara projesi, 
Anafartalar Çarşısı ve Zafer Parkı gibi restorasyon 
ve düzenleme çalışmalarını anlatarak, “ABB olarak 
kentimizin tarihi dokularını korumak ve geleceğe 
taşımak için yoğun bir şekilde çalışıyoruz” dedi.

“ANKARA, KÜLTÜR TURİZMİNİN 
BAŞKENTİ OLACAK”
Ankara Kent Konseyi Yüksek İstişare Kurulu 

Üyesi Bilgin Aygül, Başkent’in kültür turizmi potan-
siyelini vurgulayarak, “Ankara Kalesi ve çevresin-
de yapılan çalışmalar umut verici. Ankara’nın bir 
kültür, sanat ve eğlence merkezi olması yolunda 
önemli adımlar atılıyor. Tarihi dokusu bulunan bu 
şehir, turizmde büyük bir çekim merkezi olacak” 
dedi.

ANKARA’NIN TARİHİ VE KÜLTÜREL 
MİRASINA VEFA
AKK Diplomasi Meclisi Başkanı Metin Kılıç, 

Mansur Yavaş’ın sevgi ve selamlarını ilettiği ko-
nuşmasında, etkinliğin Ankara’nın tarihi ve kültürel 
değerlerini öne çıkarmadaki önemine dikkat çekti. 
Diplomasi Çalışma Grubu Sözcüsü Hilal Koçyiğit 
ise, “Ankara, binlerce yılın şahididir. Taş üstüne 
taş koyarak bu şehri daha da güzelleştirmek için 
çalışıyoruz” ifadelerini kullandı.

‘Bir Ankara Hikayesi’
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Koskoca bir yıl bitiyor. Bitiyor bitmesi-
ne de farkında mısınız bu yıl öylesine 

çabuk geçti ki… Her gün farklı bir olayla 
uyandık. Her akşam haberlerin karşısına geçti-
ğimizde, dün ne izlediğimizi çoğu kez unut-
tuk. Haberciler gündemi takip etmekten bitap 
düştü. En önemli haber bile yerini bir haftada 
başka bir önemli habere bıraktı.

 2024’te çok az kişi mutluluğu yaşadı, pek 
çok kişi de hüzünlendi. Kimi gelecekten ümi-
dini kesti, kimi boşverdi, kimi her şeye rağmen 
hayat mücadelesine devam etmeyi başardı. 
Sokaklarda yürüyenlerin çoğunun asık suratlı 
olduğunu mutlaka fark etmişsinizdir. 2024 yı-
lında ölenlerin çokluğu da dikkatinizi çekti mi 
bilmiyorum. Wikipedia’ya bakacak olursanız 
2024’te kaybettiklerimizin sayısını ve adlarını 
görebilirsiniz. Ben bu yıl, hemen her gün ya 
başsağlığı telefonu açtım ya mesaj çektim, 
bazen de cenaze törenine gittim. Bu anlamda 
2024 için, kayıp diyebiliriz.

 2024’ün haber bültenlerini hatırladığımız-
da gerek ülkemizde gerek dünyada birbirinden 
farklı olayların hepimizi meşgul ettiğini fark 
edeceğiz. 2023’ten miras kalan Filistin ve 
Gazze’nin yanı sıra dünyada bazı sorunların 
ortaya çıktığı, bazılarının da çözüme kavuştu-
rulduğu yıl yaşadık. Örneğin ben, Finlandiya 
ve İsveç’in NATO’ya katılmayacağına asla 
inanmamıştım. Nitekim öyle oldu ve iki ülke-
nin de NATO’ya başvurusunu, Türkiye onay-
ladı. İsveç’in NATO’ya girmesine karşı çıkan 
Macaristan da üyelik başvurusunu onaylayınca 
bu sorun ortadan kalktı. İlgisi var mıdır bile-
mem fakat Sarıyer’deki Meryem Ana Doğuş 
Kilisesi’ne, IŞİD tarafından saldırı düzenlendi. 
Bu anlamda 2024, müşkül bir yıldır.

Erzincan’daki İliç altın madeninde toprak 
kayması oldu ve 9 işçi öldü. 3 ay sonra aynı 

yerde yeni bir toprak kayması meydana geldi. 
Başkalarına altın çıkarırken, kendi altınlarını 
kaybetmek ve hatta kazanamamak diyorum ve 
Paris Olimpiyatları aklıma geliyor. Unutulmaz 
bir açılış ve kapanış töreni arasındaki olimpi-
yatlarda en büyük sürpriz, sporcularımızın 40 
yıl sonra ilk kez altın madalya kazanamaması 
oldu. 19 Temmuz’da Microsoft işletim sistem-
lerinde Dünya genelinde aksaklıklara yol açan 
bir yazılım sorunu da yaşandı. Bu arada kimle-
rin bilgileri kimlerin eline geçti, hangi belge-
ler el değiştirdi ve hangi kurumların iletişim 
kurması engellendi bilmiyoruz. Bu anlamda 
2024, yoksunluktur. 

Yaz ayları sona ermeye başlayıp da 21 
Ağustos günü geldiğinde, Diyarbakır’da kay-
bolan 8 yaşındaki Narin Güran, 18 gün sonra 
ölü olarak bulundu. Narin, 2024 yılında haber 
bültenlerinde en çok geçen olay oldu. Ortadan 
kaybedilen deliller karşısında ailenin telefon 
konuşmaları, mesajları ve radar görüntüleri 
mahkemeye delil olarak sunuldu. Suskunluğun 
susmasının ne olduğunu gördük Tavşantepe 
Köyü’nde. Narin’dir artık 2024’ün hatırlattı-
ğı….

Karadeniz’de gemiler battı… Rusya’nın 
da Ukrayna’nın da gemileri battı. 11 Eylül’de 
ise Karadeniz’de bir Türk ticaret gemisi, 
Rusya’dan atılan füze ile vuruldu. Neden 
vuruldu halen bilmiyoruz. Müncer olmuştur 
2024.

23 Ekim’de TUSAŞ’ın Kahramankazan’da-
ki tesislerine terör saldırısı yapıldı. IŞİD’e 
bağlı teröristler, en sıkı korunması gereken 
yerlerden biri olan TUSAŞ’ın bahçesine 
girebildi ve üstelik olayın görüntüleri bazı 
ajanslara hemen servis edildi. Kahvehanede 
televizyon seyredenlerin terörist görüntülerini 
anbean izlediğini de böylece gördük. Mülhitler 
de girmiştir 2024’e. 

Amerikan başkanlık seçimleri için yapılan 
mitinge düzenlenen saldırıda da Trump, kula-
ğından yaralandı.

İran Cumhurbaşkanı Reisi ve Dışişleri 
Bakanının da içinde bulunduğu helikopterin 
düşmesi, İsrail’i akıllara getirdi. Saldırganlığın 
artık milimetrik koordinatlara sığdırıldığını da 
2024’te gördük. HAMAS siyasi büro şefi Ha-
niye, Pezeşkiyan’ın yemin törenine katılmak 
için geldiği İran’da, kaldığı evin odasına düşen 
bomba ile öldürüldü. Hizbullah’ın kıdemli 
üyesi Fuat Şükür, Beyrut’ta kaldığı evde üçün-
cü kattaki daireye atılan bomba ile hayatını 
kaybetti. Mütemmimdir 2024.

8 Aralık’tan itibaren Suriye tüm ajanslarda 
her gün ilk haber oldu. Suriye Muhalifleri, 11 
gün süren taarruzun sonunda Şam'ı ele geçirdi 
ve Beşar Esad'ı devirerek 53 yıllık Esad ailesi-
nin ve BAAS rejiminin yönetimine son verdi. 
Kutuplaşmadır 2024.

Beşar Esad’ın soyadı, Arapçada aslan 
demektir. Adı Suriye Arap Cumhuriyeti olan 

devletinin ortadan kalkmasıyla Suriye pasa-
portu da geçerliliğini yitirmiştir. Suriye’den 
kaçmış olmakla birlikte gerçekte vatansız 
kalmıştır. Pasaport, bilindiği gibi devlet tara-
fından verilen ve yabancı ülke yetkililerinin 
kimlik incelemesinde geçerli olan belgedir. 
Yani gelinen ülkeyi ve o ülkeyi yöneten devleti 
temsil eder. Üzerinde devletin bayrağı vardır. 
Suriye’nin bayrağı da değiştiğine göre mevcut 
pasaportlar da geçerliliğini yitirmiştir. 2024 yı-
lında hem ülkemizi hem dünyayı büyük oranda 
meşgul eden Suriye ve onun lideri Beşar Esat, 
şimdi resmî bir anlam ifade etmemektedir. Bu 
bakımdan Beşar Esat’a, Pasaportunu Yitiren 
Aslan diyorum ve bu sözü 2024’ün kavramı 
olarak düşünüyorum.

Yılın bir başka boyutu da şu: Türkiye’deki 
yerel seçim, Fransa’daki istifalar, NATO’ya 
yeni katılımlar, Paris Olimpiyatlarındaki 
sürpriz sonuçlar, büyük kazalar, liderlere 
düzenlenen suikastlar, işgaller, terör olayları, 
ekonomik sorunlar, Filistin – İsrail savaşı, 
Rusya – Ukrayna savaşı, uzay çalışmaların-
daki gelişmeler, yapay zekâdaki ilerlemeler, 
işletim sistemlerindeki duraklamalar, tanınmış 
kişilerin ölümleri gibi pek çok olay, 2024’te 
ufkumuzun her gün değişmesine sebep olmuş-
tur. 2024 ne kadar hareketli geçmişse ufkumuz 
da o denli hareketlenmiştir. Hareketli ufuktur 
2024.

2024 için pek çok kavram öne sürüldü. İno-
vasyon ya da yenileşim, yabancılaşma, yozlaş-
ma, algoritma, yapay zekâ, kalabalık yalnızlık, 
dijital yorgunluk ve niceleri. 2024’ün kelimesi-
ni halkımız bulacak. Siz de tdk.gov.tr adresine 
girerseniz 2024 için önerilen sözleri bulacak-
sınız. Bakalım hangisini 2024’ün dünyasına 
uygun görüp oy vereceksiniz…

2024: Pasaportunu yitiren aslan
Şener METE     

MİKROFON VE İLETİŞİM

İstanbul Temsilcisi: Atila Güvenç

CUMHURBAŞKANI RECEP TAYYİP ERDOĞAN, D-8 ZIRVESI'NDE KONUŞTU:

“Suriyeli kardeşlerimizin yanında 
olmamız gerektiğine inanıyorum”

ANKARA (ANKA)- Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan, D-8 Zirve Top-
lantısı Açılış Oturumu’nda, “ Suriye’nin 
toprak bütünlüğünün ve birliğinin yeniden 
tesisine atfettiğimiz önemi her fırsatta 
vurguluyoruz. Tüm dini, mezhebi ve etnik 
grupların yan yana sulh içinde yaşadığı 
terörden arındırılmış bir Suriye’nin inşası 
en samimi beklentimizdir. D-8 üyeleri 
olarak bu zorlu mücadelelerinde Suriyeli 
kardeşlerimizin yanında olmamız gerekti-
ğine inanıyorum” dedi. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan,  Geli-
şen Sekiz Ülke (D-8) Teşkilatı 11. Zirve 
Toplantısı’na katılmak üzere bugün 
Mısır’ın başkenti Kahire’ye gitti. Aile 
fotoğrafı çekiminde yer alan  Erdoğan, 
toplantının açılış oturumunda yaptığı 
konuşmada şunları kaydetti:

“Artan çatışmalar, krizler ve savaşlar 
karşısında maalesef küresel güvenlik ve 
istikrarı teminle görevli kurumlar sorum-
luluklarını yerine getirmiyor. Gelinen 
noktada sadece siyasi sistemin değil 
temelleri İkinci Dünya Savaşı sonra-
sında atılan ekonomik nizamın da ciddi 
sarsıntılar geçirdiğini görüyoruz. Küre-
sel iktisadi kurumlar cari gerçeklere ya 
uyum sağlayamıyor ya da ihtiyaç duyulan 
desteği vermekte zorlanıyor. Böylesine 
hassas bir dönemde gerçekleştirdiğimiz 
zirvemizde alacağımız kararların sorun-
ların çözümünde bize rehberlik etmesini 
ümit ediyoruz.

“GENÇ NÜFUS IYI 
DEĞERLENDIRILDIĞINDE 
BÜYÜK BIR AVANTAJDIR”
Üye ülkelerimizin toplamda 1 milyar-

dan fazla nüfusumuzun çok büyük kısmı 
gençlerden oluşuyor. Avrupa dahil Batı’da 
nüfusun giderek yaşlandığı bir dönemde 
genç nüfus iyi değerlendirilebildiğinde biz-
ler için çok büyük bir avantajdır. Türkiye 
olarak sürdürülebilir kalkınmanın ancak 
gençlerin ekonomiye azami iştirakiyle 
mümkün olabileceğini biliyoruz. Genç-
lerimizin teknolojik ve dijital becerileriyle 
girişimci ruhlarını geliştiren proje ve 
programlar yürütüyoruz.

KOBİ’lerin desteklenmesinde D-8'in 

mevcut imkanlarını daha etkin şekilde 
kullanmamız gerektiğini düşünüyorum. 
Ticaretten yatırıma, kırsal kalkınmadan 
tarıma, turizmden enerji ve ulaştırmaya 
kadar çeşitli alanlarda KOBİ’leri bilgilen-
dirici programlar düzenlenmesinde fayda 
vardır. KOBİ’lerin teşkilatımızın en önemli 
girişimlerinden olan Tercihli Ticaret Uy-
gulamalarından azami derecede istifade 
edebilmeleri için programların geliştiril-
mesi gerekiyor. Bu programlar ülkeleri-
miz arasındaki ticarete de önemli katkı 
sunacaktır. Mısır'ın da Tercihli Ticaret 
Anlaşması’nı onaylamasıyla birlikte artık 
çok daha geniş bir çerçevede anlaşmanın 
uygulanması mümkün olacaktır.

“KARDEŞ AZERBAYCAN’A 
D-8 AILEMIZE HOŞ GELDINIZ 
DIYORUM”
Teşkilatımızı büyütmek suretiyle etki 

alanını daha da genişletmek için yeni 
üye ve ortaklara kapımızın açık olma-
sı gerekiyor. Bu noktada Endonezya 
Cumhurbaşkanımızın talebini ben de 
aynen paylaşıyorum. Son yıllarda önemli 
atılımlar gerçekleştiren Azerbaycan’ın 
teşkilatımıza üye olmasıyla birlikte bugün 
hamdolsun dünden daha güçlüyüz. 
Kardeş Azerbaycan’a D-8 ailemize hoş 
geldiniz diyorum.

Suriye’deki son dönemde yaşanan 
gelişmeleri de aynı zaviyeden Suriye 
halkının çıkarını önceleyen bir yaklaşım-
la çok yakından takip ediyoruz. Suriye 
halkının birliğe, dayanışmaya, uzlaşı-
ya ve savaş yorgunu ülkelerini süratle 
ayağa kaldırmaya ihtiyaçları var. Biz de 
komşuları ve kardeşleri bu zorlu süreçte 
Suriye’de istikrarın sağlanmasına katkı 
sunmaya çalışıyoruz. Suriye’nin top-
rak bütünlüğünün ve birliğinin yeniden 
tesisine atfettiğimiz önemi her fırsatta 
vurguluyoruz. Tüm dini, mezhebi ve etnik 
grupların yan yana sulh içinde yaşadığı 
terörden arındırılmış bir Suriye’nin inşası 
en samimi beklentimizdir. D-8 üyeleri 
olarak bu zorlu mücadelelerinde Suriyeli 
kardeşlerimizin yanında olmamız gerekti-
ğine inanıyorum.”

ANKARA (ANKA)- Milli Savun-
ma Bakanlığı (MSB) kaynakları, ABD 
Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Matthew 
Miller'ın Türkiye ile terör örgütü PKK/
YPG/SDG arasında ateşkes konusun-
da uzlaşı sağlandığına dair açıkla-
masına ilişkin olarak, "Türkiye olarak 
herhangi bir terör örgütü ile görüşme-
miz söz konusu değildir. Yapılan açık-
lamayla ilgili bir dil sürçmesi olduğunu 
düşünüyoruz" değerlendirmesinde 
bulundu. 

MSB Basın ve Halkla İlişkiler Müşa-
viri Tuğamiral Zeki Aktürk, Bakanlık Şe-
hit Gazeteci Hasan Tahsin Salonu’nda 
haftalık bilgilendirme toplantısı yaptı.

110 yıl önce Sarıkamış Harekâtı’na 
başlayan şehitleri anarak sözlerine 
başlayan Aktürk, 61 yıl önce “Kanlı 
Noel” olarak anılan olaylarda Rum Te-
rör örgütü EOKA tarafından öldürülen 
Kıbrıs Türklerini de andı.

“SON BIR HAFTADA 41 
TERÖRIST ETKISIZ HALE 
GETIRILDI”
PKK/KCK/PYD-YPG, DEAŞ ve 

FETÖ terör örgütleri başta olmak 
üzere her türlü tehdit ve tehlikeye karşı 
yurt içinde ve sınır ötesinde kesintisiz 
olarak yapılan operasyonlarda son 
bir haftada 41 teröristin etkisiz hâle 
getirildiğini bildiren Aktürk, "1 Ocak’tan 
bugüne kadar ise bin 438’i Irak’ın, bin 

521’i Suriye’nin kuzeyinde olmak üzere 
2 bin 959 terörist etkisiz hâle getirilmiş-
tir. Geçtiğimiz hafta içerisinde barınma 
alanlarından kaçan 3 PKK’lı terörist 
daha hudut karakollarımıza teslim 
olmuştur. Türk Silahlı Kuvvetlerimiz, 
Irak’ın kuzeyindeki harekât alanlarımız-
da arama-tarama faaliyetlerine devam 
etmektedir. Hafta içerisinde tespit 
edilen mağaralarda çok sayıda silah, 
mühimmat ve yaşam malzemesi ele 
geçirilmiştir" bilgisini paylaştı.

"SURIYE’DEKI YENI 
YÖNETIMLE TERÖRLE 
MÜCADELE KONUSUNDA IŞ 
BIRLIĞI IÇINDE  OLACAĞIZ"
Suriye’de mevcut durum ve tüm 

gelişmeleri yakından takip ettiklerini 
kaydeden Tuğamiral Aktürk, "Suriye-
lilerin gönüllü, güvenli ve saygın bir 
şekilde dönüşlerinin sağlanmasına 
yönelik çalışmalara devam edilmek-
tedir. Suriye’nin egemenliğini ve 
toprak bütünlüğünü desteklediğimizi, 
önceliğimizin ülkemizin ve Suriye’nin 
güvenliğine tehdit oluşturan PKK/YPG 
terör örgütünün tasfiyesi olduğunu, 
terör örgütlerine karşı önleyici ve yok 
edici tedbirler almaya devam edeceği-
mizi, Suriye’deki yeni yönetimle terörle 
mücadele konusunda iş birliği içinde 
olunacağını bir kez daha vurguluyoruz" 
diye konuştu.

Sınırlardan yasa dışı geçişlere iliş-
kin bilgi veren Aktürk, "Son bir haftada 
3’ü terör örgütü mensubu olmak üzere 
yasa dışı yollarla geçmeye çalışan 218 
şahıs yakalanmış, bin 487 şahıs ise 
hududu geçemeden engellenmiştir. 
Böylelikle, 1 Ocak’tan bugüne kadar 
hudutlarımızdan yasa dışı yollarla geç-
meye çalışırken yakalananların sayısı 
13 bin 745’e, engellenen kişi sayısı da 
94 bin 813’e yükselmiştir" dedi.

İsrail’in 1967 yılından bu yana işgal 
altında tuttuğu Golan Tepeleri’nde yasa 
dışı yerleşimleri genişletme kararını 
kınadıklarını kaydeden Aktürk, "Gazze 
ve Batı Şeria’da uluslararası hukuku 
hiçe sayan İsrail, şimdi de Suriye’de 
hukuksuzluğuna devam etmekte ve 
toprak işgallerini sürdürmektedir. En 
kısa zamanda ateşkesin ilan edilme-
si ve bölgesel istikrarın sağlanması 
şarttır. Suriye’deki son gelişmeler, 
İsrail’in Gazze’de kadınları ve çocukları 
öldürmeye devam ederek katliamlarını 
sürdürdüğü gerçeğini perdelememeli-
dir" ifadelerini kullandı.

Tuğamiral  Aktürk, Katar’da yapılan 
tatbikata katılan ve dönüş yolunda 
Ankara’daki Mürted Hava Meydan 
Komutanlığı’na inen Birleşik Krallı-
ğa ait 2 adet Eurofighter’ın bugün 
Türkiye’den ayrılacağını söyledi.

Envantere giren yeni silah sis-

temleriyle ilgili konuşan Aktürk, "Kara 
Kuvvetleri Komutanlığımızca muh-
telif miktarda Dragoneye-2 Termal 
Kamera’nın muayene ve kabul faaliyeti 
tamamlanmıştır. İstanbul Tersanesi 
Komutanlığımız ile ASFAT ana yükle-
niciliğinde inşa edilen Hisar Sınıfı Açık 
Deniz Karakol Gemilerinden ilki olan ve 
şu ana dek en yüksek yerlilik oranına 
erişilerek üretilen AKHİSAR’ın deniz 
kabul testlerine 12 Aralık’ta başlanmış-
tır" dedi.

“AÇIKLAMA BIR DIL 
SÜRÇMESI”
MSB kaynakları, ABD Dışişleri 

Bakanlığı Sözcüsü Miller’ın yaptığı bir 
açıklamada Türkiye ile terör örgütü 
PKK/YPG/SDG arasında ateşkes 
konusunda uzlaşı sağlandığına dair 
açıklamasına ilişkin olarak, "Türkiye 
olarak herhangi bir terör örgütü ile 
görüşmemiz söz konusu değildir. Ya-
pılan açıklamayla ilgili bir dil sürçmesi 
olduğunu düşünüyoruz" dedi.

MSB: “Türkiye olarak herhangi bir terör 
örgütü ile görüşmemiz söz konusu değil”

MİT, terör örgütü PKK/
PAJK'ın sözde sorumlusunu 
Suriye'de etkisiz hale getirdi

ANKARA (AA) - Milli İstihbarat Teşkilatı 
(MİT), PKK/PAJK'ın sözde sorumlusu "Nesrin 
Amed" kod adlı Yayla Kızılkaya'yı Suriye'nin 
Kamışlı bölgesinde düzenlediği operasyonla 
etkisiz hale getirdi.

Güvenlik kaynaklarından alınan bilgiye 
göre, terör örgütü PKK'nın kırsal kadrolarına 
14 yaşındayken katılan terörist Kızılkaya, Tür-
kiye, Irak ve Suriye’de gerçekleştirdiği silahlı 
terör eylemleri sebebiyle hedef listesine alındı.

MİT tarafından uzun süredir takip edilen te-
rörist Kızılkaya, Kamışlı'da düzenlenen nokta 
operasyonla etkisiz hale getirildi.

"Siberağ-12" operasyonunda 
319 şüpheli yakalandı

ANKARA (AA) - İçişleri Bakanı Ali Yerlika-
ya, jandarma ekiplerince 54 ilde düzenlenen 
"Siberağ-12" operasyonunda 319 şüphelinin 
yakalandığını bildirdi.

Yerlikaya, sosyal medya hesabından 
yaptığı açıklamada, cumhuriyet başsavcılıkları 
ile Emniyet Genel Müdürlüğü Siber Suçlarla 
Mücadele Daire Başkanlığı koordinasyonunda 
Ankara, İstanbul ve İzmir'in de aralarında 
bulunduğu 54 şehirdeki İl Emniyet 
Müdürlüğü Siber Suçlarla Mücadele Şube 
Müdürlüklerince "yasa dışı bahis" suçuna 
yönelik "Siberağ-12" operasyonunun 
düzenlendiğini belirtti.

Operasyonlarda 319 şüphelinin yakalan-
dığı bilgisini paylaşan Yerlikaya, ayrıca 5 ruh-
satsız tabanca, çok miktarda döviz ve kripto 
varlık ile çok sayıda dijital materyalin de ele 
geçirildiğini bildirdi.

Yerlikaya, şunları kaydetti:
"Yasa dışı bahis huzurumuzu bozan bir 

tuzaktır. Hem kişilerin hayatını hem de toplum-
sal yapıyı zedeleyerek ekonomik, ahlaki ve 
sosyal problemlere yol açan yasa dışı bahisle 
mücadelemiz aralıksız devam ediyor. Yurt dışı 
merkezli bahis ve sanal kumar altyapısı sağ-
layan şirketler üzerinden, ülkemizde faaliyet 
yürüten kripto varlık hizmet sağlayıcılarıyla 
yasa dışı bahis sitesi için altyapı hizmeti satın 
almak amacıyla 'kripto varlık transferi yapmak' 
suçundan savcılıklarımızca haklarında soruş-
turma başlatıldı. 

Operasyonları koordine eden cumhuriyet 
başsavcılıklarımızı ve operasyonları gerçek-
leştiren kahraman polislerimizi tebrik ediyo-
rum." MSB Basın ve Halkla İlişkiler 

Müşaviri Tuğamiral Zeki Aktürk
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Ticaret Bakanlığı bu yıl 5,2 milyar 
dolarlık ithal ürün denetledi

Dış Ticarette Risk Esaslı Kontrol Sistemi'yle 
oyuncaklardan tıbbi cihazlara, cep telefonundan 

kişisel koruyucu donanımlara, yapı malzemelerinden 
ayakkabı, deri ve konfeksiyon ürünlerine birçok 

sanayi ürününün denetimi gerçekleştirildi
ANKARA (AA) - Ticaret Bakanlığın-

ca kurulan Dış Ticarette Risk Esaslı 
Kontrol Sistemi'yle (TAREKS), 2024'te, 
oyuncaklardan tıbbi cihazlara, cep te-
lefonundan kişisel koruyucu donanım-
lara, yapı malzemelerinden ayakkabı, 
deri ve konfeksiyon ürünlerine kadar 
5,2 milyar dolarlık ithal sanayi ürünü-
nün denetimi gerçekleştirildi.

Bakanlıktan yapılan açıklamada, 
ürün güvenliğinde teknik mevzuatla 
ortaya konulan gerekliliklerin ticari çı-
karlar için ihlal edilmemesinin yanı sıra 
ülke pazarına uygunsuz ve güvensiz 
ithal ürünlerin girmesinin önlenmesinin 
kritik rol oynadığı belirtildi.

Bu kapsamda Bakanlıkça kurulan 
TAREKS sayesinde, ithalat aşamasın-
da başvuru, denetim ve izin süreçleri-

nin verimli şekilde gerçekleştirilmesinin 
sağlandığı ifade edilen açıklamada, 
ürün güvenliği mevzuatı kapsamındaki 
tüm işlemlerin çevrim içi ve 24 saat 
esasına dayalı olarak kesintisiz takip 
edildiği vurgulandı.

Açıklamada, TAREKS'e, sanayi 
ürünlerinin ithalatı için, bu yılın 11 ayın-
da yapılan 3,6 milyon başvurunun risk 
analizinden geçirildiği bildirildi.

GÜVENSIZ ÜRÜN SAYISINI 
EN AZA INDIRMEK 
IÇIN ÇALIŞMALAR 
SÜRDÜRÜLÜYOR
Riskli olduğu değerlendirilen ürün-

lerin yüzde 12,1'inin fiili denetime tabi 
tutulduğu belirtilen açıklamada, şunlar 
kaydedildi:

"Oyuncaklardan tıbbi cihazlara, 

cep telefonundan kişisel koruyucu 
donanımlara, yapı malzemelerinden 
ayakkabı, deri ve konfeksiyon ürün-
lerine kadar yaklaşık 5,2 milyar dolar 
değerinde sanayi ürünü denetlendi. 
Yürütülen sıkı ithalat denetimi poli-
tikası neticesinde teknik mevzuata 
aykırı bulunan ürünlerin ülkeye girişine 
vatandaşlarımızın sağlığı, güvenliği ve 

parasının, uygunsuz ve güvensiz ürün-
lerden korunması adına izin verilmedi. 
Ürün güvenliği sistemimizin hiçbir 
aşamasında boşluk bırakmayarak, 
güvensiz ve uygunsuz ürün sayısını 
en aza indirmek, vatandaşlarımız ile 
ticaret erbabımızın korunmasını sağla-
mak amacıyla Ticaret Bakanlığı olarak 
çalışmalarımıza devam edeceğiz."

ANKARA (AA) - Ulaştırma ve 
Altyapı Bakanı Abdulkadir Ura-
loğlu, Turistik Doğu Ekspresi'nin 
2024-2025 dönemi seferlerinin 23 
Aralık'ta başlayacağını bildirerek, 
"Yolculuk Ankara-Kars yönünde 
başlayıp, 2 Mart 2025'te Kars-
Ankara yönünde gerçekleşecek 
tren seferiyle sonlanacak." ifade-
lerini kullandı.

Bakan Uraloğlu, Turistik Doğu 
Ekspresi'nin yeni sezon seferleri-
ne ilişkin yazılı açıklama yaptı.

İlk seferin 29 Mayıs 2019'da 
yapıldığını anımsatan Uraloğlu, 
trenle bugüne kadar 71 bin yolcu-
nun seyahat ettiğini, 23 Aralık'ta 
başlayacak yeni sezonda da yak-
laşık 10 bin 500 seyahat tutkunu-
na hizmet verileceğini aktardı.

Uraloğlu, 2024-2025 döne-
minde 30 gidiş, 30 dönüş olmak 

üzere 60 sefer yapacağına işaret 
ederek, "Yolculuk Ankara-Kars 
yönünde başlayıp, 2 Mart 2025'te 
Kars-Ankara yönünde gerçekle-
şecek tren seferiyle sonlanacak." 
değerlendirmesinde bulundu. 

Ankara-Kars yönündeki 
seferlerin pazartesi, çarşamba ve 
cuma, Kars-Ankara seferlerinin 
de çarşamba, cuma ve pazar 
günleri gerçekleşeceğini belirten 
Uraloğlu, "Ankara-Kars yönünde 
seferler Tarihi Ankara Garı'ndan 
saat 13.45'te başlayacak, 
Erzincan'da 2 saat 30 dakika, 
Erzurum'da ise 4 saat mola veri-
lecek. Kars-Ankara yönündeki se-
ferler ise saat 21.05'te başlayarak 
İliç'te 3 saat 30 dakika, Divriği'de 
2 saat 30 dakika, Sivas'ta ise 3 
saat duruşla yolculara bu şehirleri 
keşfetme imkanı tanıyacak." ifa-

delerini kullandı.
Uraloğlu, Turistik Doğu 

Ekspresi'yle bölgenin turizm 
potansiyelini harekete geçirmeyi 
hedeflediklerine dikkati çekerek, 
şu değerlendirmelerde bulundu:

"Alternatif tatil seçeneği olarak 
sunduğumuz bu deneyim, yolcu-
larımıza Anadolu'nun eşsiz man-
zaraları eşliğinde unutulmaz bir 
kış seyahati vadediyor. Fotoğraf 
tutkunları için adeta bir açık hava 
stüdyosu olan bu rota, ülkemizin 
tarihi ve doğal güzelliklerini farklı 

bir perspektiften görme ve bu 
güzellikleri ölümsüzleştirme fırsatı 
sağlıyor. Her durakta biriktirilen 
anılar, sadece bir seyahat değil, 
aynı zamanda geçmişle bugünü 
buluşturan bir kültür yolculuğunun 
da parçası oluyor."

BÖLGESEL TURISTIK 
KARS–ERZURUM 
EKSPRESI DE SEFERE 
ÇIKACAK
Bölgesel Turistik Kars–Er-

zurum Ekspresi'nin de seferlere 
başlayacağını bildiren Uraloğlu, 
şunları kaydetti:

"Turistik Doğu Ekspresi'ne 
gösterilen yoğun talep nedeniyle 
hizmete sunacağımız Bölgesel 
Turistik Kars–Erzurum Ekspresi 
24 sefer yapacak. Söz konusu 
tren 291 yolcu kapasitesine sahip 
olacak, 18 Ocak-23 Şubat 2025 
döneminde cumartesi ve pazar 
günleri işleyecek."

Turistik Doğu Ekspresi seferleri 
23 Aralık'ta başlayacak

Ulaştırma 
ve Altyapı 

Bakanı 
Abdulkadir 

Uraloğlu

Kasımda ikinci el 
araçların ilanda kalma 

süresi 50 günü aştı
İSTANBUL (AA) - VavaCars'ın 

kamuya açık verilerin analizini yaparak 
hazırladığı yapay zeka destekli çalış-
maya göre, ikinci el araçların ortalama 
ilanda kalma süresi bu yılın kasım 
ayında 52 gün oldu.

Şirketten yapılan açıklamaya göre 
VavaCars, kamuya açık verilerin analizi-
ni yaparak hazırladığı çalışma sonu-
cunda, ikinci el araçların ilanda kalma 
sürelerine dair yeni verileri paylaştı.

Kasımda yakıt tipine göre en az 
süre ilanda kalan ikinci el araçlar hibrit 
araçlar oldu. Hibrit araçlar ortalama 44 
gün ilanda kalırken, benzinlilerin 51, di-
zellerin 54 gün ilanda kaldığı belirlendi. 
Sıfır araç satışları arasındaki payı gide-
rek artan elektrikli araçların ise ikinci el 
tarafında ortalama 63 gün ilanda kaldığı 
tespit edildi.

İkinci el araçların segment tipi de 
ortalama ilanda kalma süresine etki 
ediyor. C segment ikinci el araçların 48, 
D segment araçların 62 ve E segment 
araçların 76 gün ortalama ilanda kalma 
süresine sahip olduğu belirlendi. Bu 
sonuçla birlikte, ikinci el üst segment 
araçların daha uzun süre ilanda kaldığı 
sonucu ortaya çıktı.

Türkiye'de araç alım-satım piyasa-
sında, yüzde 50 ile en çok tercih edilen 
C segmenti araçlar, kasım itibarıyla 
ortalama 48 gün ilanda kalıyor. Ancak 
bu süre, araçların marka ve modelleri-
ne göre değişiklik gösteriyor. Piyasada 
sıkça karşılaşılan modellerden Fiat 
Egea 40 günle en hızlı alıcı bulan araç 
olarak öne çıkarken, Toyota Corolla 41, 
Renault Megane ve Honda Civic 44, 
Ford Focus 46, Skoda Octavia 54 ve 
Opel Astra 57 günle dikkati çekiyor.

SIYAH RENK ARAÇLAR DAHA 
UZUN SÜRE ILANDA KALIYOR
İkinci el araçların renkleri de ortala-

ma ilanda kalma sürelerinde rol oynu-
yor. Siyah renge sahip araçlar 65 güne 
kadar ilanda kalırken, beyaz renkli araç-
larda bu süre 50 gün olarak görülüyor.

Çalışmanın bölgeler bazındaki 
sonuçlarına göre ise, ikinci el araçla-
rın ortalama ilanda kalma sürelerinde 
en uzun zaman diliminin Karadeniz 
Bölgesi'nde olduğu görülürken en kısa 
sürenin Doğu Anadolu Bölgesi'nde 
olduğu gözlemlendi.

Marmarabirlik bu sezon 
66 bin ton ürün alımı hedefliyor

BURSA (AA) - 
Marmara Zeytin Tarım 
Satış Kooperatifleri 
Birliği (Marmarabir-
lik) Yönetim Kurulu 
Başkanı Hidamet Asa, 
2024-2025 kampanya 
döneminde 49 bin ton 
ürün aldıklarını, 66 bin 
ton hedefine rahatlıkla 
ulaşacaklarına inan-
dıklarını söyledi.

Asa, AA muhabirine, ortaklara 
ödemelerin 15 günlük periyot-
larda sürdürüldüğünü, yarın da 
ödeme yapacaklarını ifade etti.

Marmarabirlik'in bu hasat 
döneminde 60 bin ton ürün alımı 
belirlediğini belirten Asa, "Şu ana 
kadar 49 bin ton civarında ürün 
alımı gerçekleştirdik. Marma-
rabirlik 60 bin ton hedefine çok 
rahat bir şekilde ulaşacak. 6 bin 
ton ilave yapmıştık, ona da ula-
şacağımıza inanıyorum." dedi.

Asa, rekoltenin geçen sezona 
göre 3 kat arttığı bu dönemde 66 
bin ton ürün almalarının üreticiye 
çok büyük bir destek, ayrıca pi-
yasaları regüle etmek anlamına 
geldiğini vurguladı.

Birliğin bölgesindeki üre-
ticilerden 280 bin ton rekolte 
beyanı geldiğini aktaran Asa, 
Marmarabirlik'in toplam depo-
lama kapasitesinin 85 bin ton 
olduğu bilgisini verdi.

"MARMARABIRLIK'IN 
ZARAR ETME LÜKSÜ 
YOKTUR"
Beyan edilenin tamamını 

almalarının imkansız olduğunu 
dile getiren Asa, "Fiziki koşullar, 
mali koşullar ve satış pazarla-
ma koşullarının planlı olması 
gerekir. Geçmişte olduğu gibi 
Marmarabirlik'in zarar etme lüksü 
yoktur. 2010 yılından bugüne 
kadar görev yapıyorum. Marma-
rabirlik, 2010'dan önceki yıllarda 
her yıl zarar ederdi. 2010'dan 
bugüne kadar 14 yıl boyunca 
Marmarabirlik, 1 lira zarar etme-
miştir." değerlendirmesini yaptı.

Asa, üretimde devamlılık için 
mutlaka üreticinin kazanması 
gerektiğini anlattı.

Zeytinyağının fiyatıyla ilgili 
tartışmalara değinen Asa, şöyle 
devam etti:

"Üretim maliyetleri 200 lira 
civarında olduğu için dolayısıyla 
üreticilerin dökme zeytinyağını 
200 liranın üzerinde satması 

gerekir ki para kazansınlar ve 
bir sonraki yıl ürünü ekebilsin ve 
aynı zamanda geçimini sağla-
sın. Bazı bölgelerde fırsatçılık 
yapıldığını duyuyoruz. İnşallah 
önümüzdeki günlerde Tariş'in de 
fiyat açıklamasıyla piyasalara 
hareketlilik geleceğini açık şekil-
de ifade edebilirim. İlk fiyat açık-
ladığımızda 25 lira olan yağlık 
zeytinin fiyatını biz 45 lira olarak 
açıkladık. Uzun süreli kuraklıktan 
kaynaklı üreticinin sofralık zeytini 
yağlık zeytin oldu ve bu anlamda 
da üreticimize 20 lira civarın-
da bir destek olmaya çalıştık. 
Bütün amacımız buydu. İnşallah 
üreticimizin bunu iyi değerlendir-
diğini düşünüyorum. Zeytinyağı 
konusunda üreticilerimiz panik 
yapmasın. 5-6 ay sonra zeytin-
yağı fiyatlarının normal seyrine 
geleceğini düşünüyorum. Bu 
konuyla ilgili de üreticilerimizin 
elindeki mevcut zeytinyağına ve 
zeytine sahip çıkmasını diliyo-
rum."

"380 BARKODLU 
ÜRÜNÜMÜZ VAR"
Hidamet Asa, birliğin 2010 

yılında 18 ülkeye toplam 3 bin 
500 ton seviyesinde dış satım 
yaptığını belirtti.

İhracat kapasitelerinin 9 bin 
tona çıktığı bilgisini veren Asa, 
şöyle konuştu:

"Marmarabirlik'in 2024 
ihracatı yüzde 3 seviyesinde 
arttı. Türkiye'nin zeytinin kilog-
ram ihracatı ortalama 2,5 dolar 
seviyesindeyken Marmarabirlik'in 
ihracatı 4,91 dolar olarak gerçek-
leşti. Marmarabirlik kendini çok 
geliştirdi ve uluslararası marka 
haline geldi. Özellikle inovatif 
ürünlerle pazarımızı geliştirdik. 
2010 yılında 180 barkodlu ürünü-
müz varken bugün itibariyle 380 
ürünümüz var. Ürün çeşitliliğinin 
artmış olması bizim için gerçek-
ten çok önemli. Toplam satışla-
rımızın içinde ihracat payımız 
yüzde 25. Hedefimiz inşallah 
bunu yüzde 40'lara çıkarmak."

Türkiye'nin Karadeniz'deki 
kalkan kotası 2,6 katına çıktı

ANKARA (AA)- Tarım ve Orman Bakan-
lığı Balıkçılık ve Su Ürünleri Genel Müdürü 
Turgay Türkyılmaz, "Yaptığımız müzakereler 
sonucunda Türkiye'nin yüzde 60'a tekabül 
eden 529 tonluk kotaya ulaşmasını sağla-
dık, çok ciddi bir kazanım bu." dedi.

Türkyılmaz, AA muhabirine Karadeniz'e 
kıyısı bulunan ülkeler için uygulanan kalkan 
balığı kotasına ilişkin bilgi verdi.

Uygulamayla bölgedeki ülkelerin kul-
lanabileceği kotanın belirlendiğini aktaran 
Türkyılmaz, "Bunu belirleyen bir kuruluş var. 
O da Ege Denizi, Akdeniz ve Karadeniz'de 
de etkili olan balıkçılık yönetim organizas-
yonu. Akdeniz Genel Balıkçılık Komisyonu 
(GFCM) adıyla Birleşmiş Milletler Gıda ve 
Tarım Örgütü (FAO) altında faaliyet gösteren 
bir kuruluş. Ülkelerin ortak kullandığı balık 
stoklarının yönetimiyle ilgili konularda 
çalışıyor. Ele aldıkları konuların belki de 
en önemlisi kota uygulamasına geçmek." 
ifadelerini kullandı.

Türkyılmaz, Türkiye'nin de üyesi olduğu 
GFCM'nin, 7 yıl önce kalkan balığı kotasıyla 
ilgili çalışma başlattığını anımsatarak, sözle-
rini şöyle sürdürdü:

"Karadeniz'de bulunan 6 ülkenin avla-
yabileceği toplam kalkan kotası miktarı be-
lirlenmiş, 2018'deki bu çalışma sonrasında 
Türkiye'ye sadece 200 tonluk kota verilmesi 
öngörülmüştü. Bu da toplam kotanın yakla-
şık yüzde 30'una tekabül ediyordu. Türkiye 
olarak bu rakamın çok adil olmadığını, ülke-
miz balıkçılarının faydalanabileceği miktarın 
çok kısıtlanmış olduğunu belirterek, bu mik-
tarı kabul etmedik. Bizim filomuzun yüzde 
90'ı kalkan avcılığı yapabilecek durumlarda. 
Bu argümanları ortaya koyduk. Yaptığımız 
müzakereler sonucunda Türkiye'nin yüzde 
60'a tekabül eden 529 tonluk kotaya ulaş-
masını sağladık, çok ciddi bir kazanım bu. 
Bu miktar, 2028'e kadar geçerli olacak."

Türk balıkçıları için 2,6 katına çıkarak 
ulaşılan 529 tonun oldukça iyi bir kota 
miktarı olduğunu belirten Türkyılmaz, kalkan 
balığının genelde ülke içinde tüketildiğine 
ve ihracata gitmediğine, ülkeye daha çok 
kalkan balığı girmesiyle daha fazla kişinin 
bu balığa ulaşabileceğine dikkati çekti.
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SOLDAN SAĞA
1. Adanılan şey, nezir... Görünmemesini sağlamak, 

maske ile örtmek... 2. Konuşmacı... Acı portakal 
kabuğundan yapılan bir içki... 3. İçel iline bağlı ilçelerden 
biri... 4,810 gram olan bir ağırlık ölçü birimi (eski)... 
4. Uzak Doğu’da yetişen Amerika elmasından çıkan 
zamk... Koyu renkli, sert bir çeşit yanardağ kültesi... 
Kutsal sayılan bazı insanlara, hayvanlara, nesnelere 
dokunulmasını, kullanılmasını yasaklayan, aksi 
yapıldığında zararı dokunacağı düşünülen dinî inanç.
Kutsal sayılan bazı insanlara, hayvanlara, nesnelere 
dokunulmasını, kullanılmasını yasaklayan, aksi 
yapıldığında zararı dokunacağı düşünülen dinî inanç... 
5. Bel kemiği (eski)... Fiillerde belirli bir zamanla birlikte 
konuşanın, dinleyenin ve hakkında konuşulanın, teklik 
veya çokluk olarak belirtilmiş biçimi, sıyga (eski)... 6. 
Elin parmak dipleriyle bilek arasındaki iç bölümü, avuç 
içi... İlenme, beddua... Doktor tarafından acil durumlar 
dışında yazılı olarak verilen tedavileri uygulamak, 
hastanın bakımını düzenlemek, denetlemek ve 
değerlendirmekle görevli ve yetkili sağlık çalışanı... 
7. Giysili... Yazın karadan denize doğru esen mevsim 
rüzgârı... 8. Bir şeyin eksiğini tamamlamak için ona 
katılan parça... Germanyum elementinin simgesi... Bir 
kimsenin, başkaları tarafından dokunulmaması ve saygı 
gösterilmesi gereken iffeti... Kucak çocuklarını, bebekleri 
eğlendirmek için çıkarılan ses... İterbiyum elementinin 
simgesi... 9. Sert bir yüzeye çarpan para vb. metal bir 
nesnenin çıkardığı ses... Eskiler, eski insanlar (eski)... 
10. Etenesi olan... Helyum elementinin simgesi... İç içe 
geçen veya birbiri üzerine gelen parçaları tutturmaya 

yarayan bir tür tahta veya metal çivi... 11. Söz, lakırtı... 
Talih ve kader için sitem yollu kullanılan bir söz... 12. 
Kırk dokuzdan sonra gelen sayının adı... Birleşiminde 
klor bulunan... Birbiriyle iyi anlaşan iki yaşlının baş başa 
kalışını anlatan ".... ile Büdü, Şakire Dudu" deyiminde 
geçen bir söz (halk ağzı)... 13. Erosçu, erotik... Yanıcı, 
renksiz, az kokulu, 0,97 yoğunluğunda karbon ve 
hidrojen birleşimi... 14. Japon imparatorlarına verilen 
unvan... Mevlevi ve Bektaşi tekkelerinde kadın ve 
erkeğin birlikte katıldığı, dinî müzikli sohbet töreni, 
ayinicem... 15. Işıklama süresi saniyenin 1/25'i veya 
daha kısa olan hızlı bir hareketi çekme yöntemi... Tahılın 
tarlaya atıldığı andan harman oluncaya kadar aldığı 
durum...

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Amerikan tohumundan yurdumuzda üretilen 

bir pamuk türü... Çeteleşmek işi veya durumu... 2. 
Süsleme, tezyin... Savaş (eski)... Yaban hayvanlarının 
kendilerine yuva edindikleri kovuk... 3. Bir ocakta ana 
çıkış ve havalandırmada kullanılan kuyu... Tepke... 4. 
Silisli kütlelerin, kayaların, doğal etkenlerle parçalanarak 
ufalanmasından oluşan, deniz kıyısı, dere yatağı vb. 
yerlerde çok bulunan, ufak, sert tanecikler... Darılmış 
olan, küskün... Gelir (eski)... 5. Birtakım kimseler ve 
nesneler... Herhangi bir şey üzerindeki ufak leke, 
nokta, puan... Evin veya herhangi bir yapının oturma, 
çalışma, yatma gibi işlere yarayan, banyo, salon, 
giriş vb. dışında kalan, bir veya birden fazla çıkışı 
olan bölmesi, göz... 6. Duruşma (eski)... Korna... 7. 
Aktinyum elementinin simgesi... Zıhı olan... Yazım... 8. 

Antep fıstığıgillerden, sıcak bölgelerde yetişen, kabuğu 
hekimlikte, yaprakları dericilikte kullanılan bir ağaç... 
Kalıtımsal olarak ortak fiziksel ve fizyolojik özelliklere 
sahip insanlar topluluğu... Oldukça geniş... 9. Bir alanda 
yaratıcılığı ile hayranlık uyandıran, çok beğenilen, 
çok tutulan kimse... Ortaya çıkma, görünme, belirme, 
baş gösterme, meydana çıkma (eski)... Bir yüzeyde 
boy sayılan iki kenar arasındaki uzaklık, genişlik... 10. 
Aşırı... Derlemek işi, tedvin... 11. Boyacılıkta kullanılan 
Hint zamkı (eski)... Kırsal topluluklarda köyün zorunlu 
ve isteğe bağlı işlerinin köylülerce eşit şartlarda emek 
birliğiyle gerçekleştirilmesi... Dar, uzun ve hafif bir yarış 
kayığı, kik... 12. Er, onbaşı ve çavuşlara verilen genel 
ad... Tanelerin, melasın fermantasyonuyla veya damıtma 
yoluyla alkolün alınmasından sonra geriye kalan çok 
sulu hâldeki lapa... Kendisinin olan bir şeyi, yasaya 
uygun olarak dilediği gibi kullanabilen kimse, sahip... 13. 
Yeşil renkli, yontulup parlatılabilen, doğal bakırlı, hidratlı 
karbonat, bakır taşı... Aile ile ilgili, aileye özgü olan... 14. 
Notada duraklama zamanı ve bunu gösteren işaretin 
adı... Kendine özgü nitelikleri yitirmeden bölünemeyen 
tek varlık, fert... Kentlileşmiş, kırsallıktan kurtulmuş, 
uygar... 15. Pembenin bir veya birkaç ton koyusu... 
Kınakınadan elde edilen ve sıtmanın tedavisinde 
kullanılan beyaz alkaloit, kinin sülfatı...

(Türk Dil Kurumu tarafından hazırlanmıştır. 
http://tdk.org.tr bulmaca@tdk.org.tr)
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Böbrek taşı erkeklerde 
daha sık görülüyor

HABER MERKEZİ- Böbrek 
taşlarının tek böbrekte oluşabileceği 
gibi her iki böbrekte de gelişebildiğini 
ve genellikle üreter yani idrar yoluna 
girdikleri zaman belirti verdiklerini 
söyleyen Anadolu Sağlık Merkezi 
Hastanesi Üroloji Uzmanı Op. Dr. Mu-
hammed Sulukaya, “Böbrek taşının 
yaygın belirtileri; kusma, bulantı, id-
rarın renginde ve kokusunda değişik-
likler, idrar yaparken yanma hissi, sık 
idrara çıkma isteği, idrar miktarında 
azalma, bel ve yan ağrısıdır. Böbrek 
taşı beraberinde enfeksiyona neden 
olduysa ateşin eşlik ettiği üşüme ve 
titreme de gözlenebilir” diye konuştu.

5 MM’NIN ÜSTÜNDEKI 
BÖBREK TAŞLARI IÇIN 
CERRAHI MÜDAHALE 
GEREKLI
Böbrek taşlarının teknolojik im-

kanların artmasıyla birlikte kolaylıkla 
teşhis edilebildiğini hatırlatan Üroloji 
Uzmanı Op. Dr. Muhammed Suluka-
ya, “Taş belirtileriyle doktora baş-
vuran hasta için fiziki muayeneden 
sonra ultrasonografi, ürolojik röntgen 
ve bilgisayarlı tomografi gibi görün-
tüleme yöntemlerinden faydalanılır” 
dedi. 

5 mm’nin altındaki böbrek taş-
larının bol su tüketimi ve egzersiz-
le kendiliğinden düşebildiğini dile 
getiren Op. Dr. Muhammed Sulukaya, 
“Doktor takibiyle kullanılan, üreter 
kanallarını genişletici ilaç tedavileriyle 
de böbrek taşları düşebilir ancak 5 

mm üstündeki böbrek taşları için cer-
rahi müdahale gerekli” açıklamasında 
bulundu. 

BÖBREK TAŞLARI 
TEKRARLAYABILIR
Engelleyici önlemler alınmaması 

ve birtakım hayat tarzı değişikliklerine 
gidilmemesi halinde, böbrek taşla-
rının çevresel ve genetik faktörler 
sebebiyle tekrar etme riskinin oldukça 
yüksek olduğunu vurgulayan Op. 
Dr. Muhammed Sulukaya, “Taş 
oluşumunu önlemek için hayat tarzı 
değişiklikleri son derece önemli bir rol 
oynar. Hızlı beslenmekten uzak dur-
mak, bol sıvı tüketmek ve egzersize 
ağırlık vermek gibi önlemler ‘önleyici 
değişiklikler’ olarak düşünülebilir. 
Bunların yanında doktor kontrolünde 
gerçekleştirilecek bazı ilaç tedavileri 

de söz konusu olur. Eşit aralıklı sağlık 
kontrolü ile erken tanı önem taşır” 
şeklinde konuştu.

BESLENME TARZINDA 
YAPILACAK DEĞIŞIKLIKLER 
YENI TAŞ OLUŞUM RISKINI 
AZALTIR
Beslenme tarzında yapılacak 

birkaç değişikliğin yeni taş oluşumu 
riskini azaltabildiğine dikkat çe-
ken Op. Dr. Muhammed Sulukaya, 
“Ispanak, kakao, çay yaprakları, 
ceviz ve buğday kepeği gibi okzalat 
bakımından zengin sebze ve meyve-
lerden sakınırken; lif içeren sebze ve 
meyveleri daha fazla tüketmek gerek-
tiğini hatırlatan Op. Dr. Muhammed 
Sulukaya, “Alınan kalsiyum miktarı, 
güçlü bir neden olmadıkça sınırlan-
malı. Bol sıvı tüketimi yapılmalı, tuz 
tüketimi kısıtlanmalı. Düzenli egzersiz 
ve yürüyüş yapmaya dikkat edilmeli 
ama ani kilo kaybından kaçınılmalı” 
dedi.

BÖBREK TAŞI TEDAVISI IÇIN 
KULLANILAN ILAÇLARIN 
YAN ETKILERINE DIKKAT 
EDILMELI
Böbrek taşı oluşumunu engelle-

yen veya mevcut taşları parçalayan 
ilaçların olduğunu ve bu ilaçların 

genellikle böbrek taşının boyutuna, 
konumuna ve tipine göre belirlendi-
ğini paylaşan Üroloji Uzmanı Op. Dr. 
Muhammed Sulukaya, “Böbrek has-
talıklarının tedavisinde kullanılsa bile 
bu ilaçların da bazı yan etkileri oldu-
ğunu unutulmamalı. Kullanılan ilaca 
veya kullanılan doza bağlı olarak yan 
etkiler değişebiliyor. Bu yan etkilerin 
başında; halsizlik, baş dönmesi, baş 
ağrısı, öksürük, potasyum ve böbrek 
fonksiyon değişiklikleri, yorgunluk, 
halsizlik, iştahsızlık ve kas krampları 
geliyor. Bu nedenle de ilaç kullanma-
dan önce, doktorla yan etkiler özelin-
de konuşulmalı ve hangi semptomlar 
karşısında sağlık merkezine başvu-
rulması gerektiği mutlaka öğrenilmeli” 
uyarısında bulundu.

Farklı amaçlarla kullanılan bazı 
ilaçların da böbrek fonksiyonlarını 
olumsuz etkileyebildiğini ekleyen 
Op. Dr. Muhammed Sulukaya, “Bu 
sebeple böbrek hastalıklarına sahip 
bireylerin kullanacakları her ilacı ön-
cesinde doktorlarına danışmaları çok 
önemli. Örneğin bazı ağrı kesicilerin 
böbreklere zararlı olabileceği bilinir 
dolayısıyla ağrı kesici kullanırken bile 
temkinli olmak ve mümkün olan en 
düşük doza sahip ilacı tercih etmek 
gerekir” dedi.

Böbrek taşları, her yıl milyonlarca insanı etkileyen yaygın bir 
sağlık sorunu olarak dikkat çekiyor. İdrarda bulunan mineral 

ve kimyasalların kristalleşmesiyle oluşan böbrek taşlarının, 
çeşitli nedenlerle böbreklerde birikerek şiddetli ağrılara yol 

açabildiğini belirten Anadolu Sağlık Merkezi Hastanesi Üroloji 
Uzmanı Op. Dr. Muhammed Sulukaya, “Böbrek taşı oluşumuna 

birden fazla durum neden olabilir. Erkeklerde kadınlara göre 
daha sık görülen böbrek taşının nedenleri arasında yetersiz sıvı 

alımı, genetik yatkınlık, aşırı tuzlu ya da şekerli beslenme ve 
sindirim sistemi ameliyatları bulunuyor” dedi.

HABER 
MERKE-
Zİ- Batıgöz 
Sağlık Gru-
bu Balçova 
Cerrahi Tıp Merkezi’nde görev yapan 
Ortopedi ve Travmatoloji Uzmanı Op. Dr. 
Mehmet Akaçin, omuz ağrıları ve rotator 
manşet yaralanmaları konusunda sıkça 
merak edilen soruları yanıtladı. Dr. 
Akaçin, omuz ağrısının günlük yaşamı 
olumsuz etkileyebileceğini ve erken 
dönemde müdahale edilmesi gerektiğini 
vurguladı.

OMUZ AĞRISI VE NEDENLERI
Op. Dr. Mehmet Akaçin, omuz ağrıla-

rının farklı nedenlere bağlı olarak ortaya 
çıkabileceğini belirtti. "Omuz ağrısı 
genellikle tekrarlayan hareketler, kas-
lardaki gerginlik, eklem iltihaplanmaları 
ya da sinir sıkışmaları gibi sorunlardan 
kaynaklanır. Bunun yanı sıra yaşa bağlı 
dejeneratif değişiklikler de omuz ekle-
minde problemlere yol açabilir." diyen 
Dr. Akaçin, bu ağrıların kişinin hareket 
kabiliyetini sınırlayabileceğine dikkat 
çekti.

ROTATOR CUFF (MANŞET) 
SENDROMU NEDIR?
Rotator Cuff Sendromu, omuz ek-

lemindeki dört ana kasın tendonlarının 
hasar görmesiyle ortaya çıkan bir du-
rumdur. Dr. Mehmet Akaçin, bu sendro-
mun ileri yaşla birlikte daha sık görül-
düğünü ve sporculardan ev hanımlarına 
kadar geniş bir kesimi etkileyebileceğini 
ifade etti. "Rotator Cuff yaralanmaları 
ani bir hareket sonucu oluşabileceği 
gibi, kolların baş üstündeki hareketlerin 
kontrolsüz tekrarı nedeniyle de ortaya 
çıkabilir." dedi.

BELIRTILERI NELERDIR?
Dr. Akaçin, Rotator Cuff 

Sendromu’nun en yaygın belirtilerinin 
şunlar olduğunu söyledi:

•	 Omuzdan kola yayılan ağrı
•	 Omuz hareketlerinde kısıtlılık
•	 Baş üstü hareketlerde zorluk
•	 Gece ağrısı ve uykusuzluk
TEDAVI YÖNTEMLERI
"Rotator Cuff Sendromu tedavisinde 

hastanın yaşı, yırtığın boyutu ve süresi 
gibi faktörler göz önünde bulundurulur. 
Çoğu vakada fizik tedavi ve egzersizler-
le başarılı sonuçlar alıyoruz. Ancak ciddi 
yırtıklarda cerrahi müdahale gerekebi-
lir." diyen Dr. Akaçin, tedavinin kişiye 
özel planlanması gerektiğini belirtti.

Tedavi sürecinde sıcak-soğuk komp-
res uygulamalarından da bahseden Dr. 
Akaçin, "Soğuk kompres, akut yaralan-
malarda etkilidir. Kronik ağrılarda ise 
sıcak kompres, kan dolaşımını artırarak 
ağrıyı hafifletebilir." ifadelerini kullan-
dı. Ayrıca, uygun uyku pozisyonunun 
ve uzman eşliğinde yapılan esneme 
hareketlerinin tedavide önemli bir yer 
tuttuğunu vurguladı.

Rotator Cuff yaralanmalarının risk 
grubunda, özellikle baş üstü çalışan 
meslek gruplarının bulunduğunu dile 
getiren Dr. Mehmet Akaçin, "Boyacı-
lar, tezgahtarlar ve tenis gibi sporlarla 
uğraşan kişiler bu sendrom açısından 
dikkatli olmalı. Doğru hareket teknikleri 
ve düzenli kontrollerle bu tür problemler 
önlenebilir." dedi.

Op. Dr. Mehmet Akaçin, omuz ağrısı 
yaşayan bireylerin günlük hayatlarını 
olumsuz etkileyen bu durumu hafife 
almamaları gerektiğini belirtti. "Erken 
dönemde bir uzmana başvurarak gerekli 
tedaviyi almak, hem yaşam kalitesini ar-
tırır hem de daha ciddi sorunların önüne 
geçer." diyerek sözlerini tamamladı.

Omuz ağrısı 
ve rotator 
manşet 
yaralanmaları 
hakkında 
bilmeniz 
gerekenler

Göz Tansiyonu (Glokom) risklerini azaltmanın en etkili yöntemleri
HABER MERKEZİ- Göz 

sağlığı denildiğinde sıkça kar-
şımıza çıkan sorunlardan biri 
de glokomdur. Halk arasında 
"göz tansiyonu" olarak bilinen 
bu hastalık, göz içindeki 
basıncın artışıyla ortaya çıkar 
ve tedavi edilmediğinde kalıcı 
görme kayıplarına yol açabilir. 
Batıgöz Sağlık Grubu Balço-
va Cerrahi Tıp Merkezi Göz 
Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı 
Op. Dr. Ahmet Taşar, glokom 
riskini azaltmanın en etkili 
yöntemlerini anlattı.

Erken Teşhis Hayat Kur-
tarır

Dr. Taşar, glokomun genel-
likle belirgin bir belirti göster-
mediğini vurguluyor: “Glokom, 
sinsice ilerleyen bir hastalıktır. 
Düzenli göz kontrolleri saye-
sinde erken teşhis ile hastalı-
ğın ilerlemesi yavaşlatılabilir. 
Özellikle ailesinde glokom 
geçmişi olan ve 40 yaş üstü 
bireylerin yılda bir kez göz 
muayenesi yaptırması büyük 
önem taşır.”

SAĞLIKLI YAŞAM GÖZ 
SAĞLIĞINI DESTEKLER
Beslenme alışkanlıklarının 

göz sağlığı üzerindeki etkisine 
dikkat çeken Dr. Taşar, anti-
oksidanlar, C ve E vitamini, 
çinko ve omega-3 yağ asitleri 
açısından zengin bir beslenme 
düzeninin önemini belirtiyor. 
Yeşil yapraklı sebzeler ve 
balık gibi besinlerin göz sağlı-
ğına olumlu etkileri olduğuna 
dikkat çekiyor.

DÜZENLI EGZERSIZ 
VE STRES YÖNETIMI 
ÖNEMLI
Egzersizin glokom riskini 

azaltabileceğine işaret eden 
Dr. Taşar, “Yürüyüş, yoga gibi 
hafif egzersizler göz içi basın-
cını dengelemeye yardımcı 
olabilir. Bununla birlikte stres 
yönetimi ve düzenli uyku da 
göz sağlığı açısından kritik 
öneme sahiptir.” diyor.

SIGARA VE ALKOL 
TÜKETIMINDEN 
KAÇININ
Göz sağlığını korumanın 

bir diğer önemli adımı ise za-
rarlı alışkanlıklardan uzak dur-
mak. Dr. Taşar, sigara ve alkol 
tüketiminin göz içi basıncını 
artırabileceğini ifade ederek, 
bu alışkanlıklardan kaçınma-
nın glokom riskini azaltmada 
etkili olduğunu belirtiyor.

Göz yaralanmalarının da 
glokom riskini artırabileceğini 
söyleyen Dr. Taşar, “Çalış-
ma ortamlarında veya spor 
yaparken koruyucu ekipman 

kullanarak gözlerinizi yara-
lanmalardan koruyabilirsiniz.” 
diyor.

KIMLER RISK 
ALTINDA?
Glokom riskini artıran 

faktörler arasında genetik 
yatkınlık, yaş ve diyabet yer 
alıyor. Dr. Taşar, bu gruplarda-
ki bireylerin glokom açısından 
daha dikkatli olmaları gerekti-
ğini vurguluyor.

GLOKOM TEDAVI 
EDILEBILIR MI?
Glokomun tamamen iyi-

leştirilemediğini ancak tedavi 
ile kontrol altına alınabilece-
ğini belirten Dr. Taşar, “Erken 
teşhis ve uygun tedaviyle 
hastalığın ilerlemesi büyük 
ölçüde yavaşlatılabilir.” diyerek 
düzenli göz muayenelerinin 
altını çiziyor.

Op. Dr.
Muhammed Sulukaya

Op. Dr.
Mehmet Akaçin

Op. 
Dr. 

Ahmet 
Taşar
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HABER MERKEZİ- A Milli Kadın Voley-
bol Takımı ve Eczacıbaşı'nı yıldızı Hande 
Baladın'ın yeni adresi belli oldu.

Sezon sonunda aralıklı olarak yaklaşık 
13 yıl formasını giyen Eczacıbaşı'ndan 
ayrılacağı ifade edilen Hande Baladın'ın 
yeni adresi Ankara olacağı belirtildi.

Hande Baladın'ın son yıllarda voley-
bola büyük yatırım yapan Zerenspor'a 
transfer olacağı belirtildi.

HANDE BALADIN 
ANKARALI OLUYOR

Ankaragücü, kendi sahasında teknik direktörü 
olmayan, yönetimi istifa etmiş Manisa FK’ya 1-0 

yenildi.
Sarı Lacivertlilerin Eryaman Stadı’ndaki üçüncü 

yenilgisi oldu bu sezon. 
Geçen sezon Süper Lig’de küme düşerken bile 38 

maçta Eryaman’da sadece 4 kez kaybetmişti bu takım.
Bu sezon 16 maçta üç yenilgi geldi.
Eryaman’da alınan üç yenilgiye eklenen iki beraberliği 

de unutmayalım.
Her puan kaybından sonra teknik direktör Kenan 

Koçak’ın savunması tıpatıp aynı. 
Sanırsın ki sorunlara çözüm bulacak kişi kendisi değil 

de basın toplantısına katılan gazeteciler.
Aslında neyi yanlış yaptığını kendi sorsa, Kenan 

Hoca’ya söylenecek ilk şey, “deplasmandaki maça orijinal 
santraforsuz çıkmanı anlarız da Manisa FK gibi ligin en 
çok pozisyon veren takımına karşı sen nasıl santraforsuz 
çıkarsın” olurdu.

Sonra şu sorular eklenirdi:
Niye Riad Bajic’i iki kanadı da çıkardıktan sonra 

oyuna alıyorsun, Bajic’e topu kim getirecek? 
Geçen hafta Efkan Bekiroğlu, kanatta hiçbir varlık 

gösteremedi, niye aynı hatayı tekrarlıyorsun?
Taraftardaki yorgunluk bıkkınlık bizde de var. 
Birkaç haftadır maç sonu basın toplantısında soru 

sormayı bırakmış, dinleyip gidiyordum.
Bu hafta dayanamadım, iki soru sordum.
Birincisi istifa edip etmeyeceği ile ilgiliydi, 

etmeyeceğini söyledi.
İkinci soruyu da aynen şöyle aktardım:
“Ankaragücü’nde de Efkan Bekiroğlu ile Tolga 

Ciğerci değiştirilemez diye bir hüküm mü var? Ne kadar 
kötü oynarlarsa oynasalar, herkes değişiyor, bu iki oyuncu 
90 dakika sahada kalıyor.”

Kenan Hoca’dan bu iki oyuncuyu koruyacak bir cevap 
bekliyordum.

Oysa, “haklı bir soru” diye cevap verdi, alternatif 
olmadığından yakındı.

Kenan Koçak’ın bu göreve Tolga-Efkan ikilisinin 
önerisiyle geldiğini sağır sultan bile duydu.

Belli ki aralarına kara kedi girmiş.
Bu saatten sonra ya Efkan Bekiroğlu, Tolga Ciğerci 

birlikte gider ya da Kenan Koçak’ın sözleşmesi feshedilir.
Tecrübelerime göre Kenan Koçak’ın soruma verdiği 

cevap, sonunu getirdi.

Sorun başka 
yerde aranıyor

BAŞKENTTEN

Metiner ERDEM

Ligde sıkıntılı du-
rumda bulunan ve 

bir türlü istikrarlı maçlar 
çıkaramayan Ankaragü-
cü, deplasmanda oyna-
dığı Menemenspor’u 3-2 
yenerek 6’ncı tura çıktı.

Maçtan dakikalara 
gelince...

3.dakikada Ali Kaan 
Güneren’in rakip yarı 
alanın ortalarından yap-
tığı vuruşta top ağlarla 
kucaklaştı: 0-1

37.dakikada hakem 
Raşit Yorgancılar, İsmail 
Çokçalış ile Eren Fansa 

mücadelesinde penaltı 
noktasını gösterdi.

39.dakikada penaltı 
vuruşunu kullanan Maz-
lum Demir topu filelere 
gönderdi: 1-1

41.dakikada Efkan 
Bekiroğlu’nun ceza alanı 
dışından yaptığı vuruşta 
top ağlara gitti: 1-2

89.dakikada Renaldo 
Cephas önüne atılan 
topu kontrol etti ve 
yerden bir vuruşla meşin 
yuvarlağı filelere gönder-
di: 1-3

90+2. dakikada Emir-
han Arkutcu’nun ceza 
alanı dışından yaptığı 
vuruşta top ağlarla bu-
luştu: 2-3

Başkent takımı Menemenspor’u 
deplasmanda 3-2 yenerek 6’ncı tura çıktı

HABER MERKEZİ- 
Ankaragücü liderlik için çıktığı 
Çayırova maçını kaybetti. 
TBL’de Çayırova Belediyesi 
son haftaların en iyi oyununu 
çıkardı ve Ankaragücü karşı-
sında farklı kazandı: 85-71 

Bu sonuçla 3 maçlık mağ-
lubiyet seri sona eren Çayıro-
va, rakibinin 4 maçlık galibi-
yet serisine de sonlandırdı. 
Ankaragücü bu yenilgiyle 27 
puanda kaldı. Sarı-lacivertliler 
ligde 4.sırada yer alıyorlar.  

A.GÜCÜ BASKETBOLDA FIRSAT KAÇIRDI

Hande 
Baladın

19 MAYIS’IN AÇILIŞI ÖNE ALINDI
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan devrede

Stadın inşaatının öne alınmasıyla Başkentlilere yeni 
tesisin 29 Ekim 2025’de hizmet vermesi bekleniyor.

Türkiye Güreş federasyonu Olağan Genel 
Kurulu’nda başkanlığa Taha Akgül Seçildi.

Mevcut başkan Şeref Eroğlu’nun aday olmadığı 
genel kurulda, başkanlık için Taha Akgül ve Selçuk Çebi 
yarıştı. Kullanılan 288 oyun 189’unu alan Taha Akgül, 
federasyonun yeni başkanı oldu. Çebi 92 oyda kalırken, 
7 oy ise geçersiz sayıldı. 

Taha Akgül başkanlığındaki yeni yönetim kurulunda 
Mesut Özarslan, Abdullah Şanlı, Arslan Narin, Murat 
Şahin, Hüseyin Kaya, Şems Sezal, İsmail Yağbat, İhsan 
Gürol Güzey, İbrahim Demirtürkoğlu ve Ahmet Yıldırım 
yer aldı.

TAHA AKGÜL, GÜREŞTEN 
SORUMLU OLACAK

EŞİ İLE- Güreş Federasyonu 
Başkanı olan Taha Akgül 

eşi Bianka ile

HABER MERKEZİ- 
Süper Ligin 17’nci hafta 
maçları bugün başlayacak.

Ligde 2’nci durumda 
bulunan Fenerbahçe bugün 
Eyüp Stadında saat 20.00’de 
Eyüpspor ile karşılaşacak.

SÜPER LİG'İN 
17. HAFTASI 
BAŞLIYOR

HALKBANK, UMUDUNU 
TAZE TUTTU

CEV Şampiyonlar Ligi beşinci maçlar hafta-
sı oynandı.

Halkbank, D Grubu’ndaki dördüncü maçında 
Ankara’da konuk ettiği Çekya’dan Jihostroj Ceske 
Budejovice takımını 3-0 mağlup etti.

Bu galibiyetle puanını 7’ye yükseltti ve gruptan 
çıkma adına kıymetli bir üç puan aldı.

KUPA YOLUNDA 
DEVAM KAZANDI-Kupada tur atlayan 

Ankaragücü futbolcuları 
Menemenspor maçında

“Kupa beyi” olarak tanınan A.Gücü, hedefini biliyor 

DOĞAN BULGUN

SEVİNDİLER-Kupa’da 6’ncı tura çıkan Ankaragücü futbolcuları

YALNIZ BIRAKMADI-Ankaragücü taraftarı yine Menemen Stadının tribünündeydi

GALİP 

GELDİLER

KURA ÇEKİMİ 
BUGÜN

HABER MERKEZİ- Ziraat 
Türkiye Kupası Grup Müsaba-
kaları Kura Çekimi, bugün saat 
14.30'da kulüp yetkililerinin 
katılımı ile TFF Hasan Doğan 
Millî Takımlar Kamp ve Eğitim 
Tesisleri'nde gerçekleştirilecek.

Orhan Saka Konferans 
Salonu'nda yapılacak kura 
çekimi A Spor'dan canlı olarak 
yayınlanacak.

BAŞKENT 
TAKIMLARININ 

MAÇLARI 
TRT SPOR’DA 
HABER MERKEZİ- Baş-

kent Ankara’nın 1’nci Ligde 
yer alan 3 takımının  bu hafta 
oynayacağı maçlarını TRT Spor 
naklen ekrana getirecek.

Bu durum üzerine Pazar 
günü oynanacak Çorumspor-
Ankaragücü ve Keçiörengü-
cü-Karagümrük maçlarıyla, 
Pazartesi günkü Gençlerbirli-
ği-Adanaspor karşılaşmalarını 
TRT Spor naklen yayınlayacak.

ANKARA-(Viralspor)- Te-
meli Temmuz 2022’de atılan 
Yeni Ankara 19 Mayıs Stadı ile 
ilgili flaş bir gelişme yaşandı.

45 bin kişilik kapasitesi 
50 bin kişiye yükseltilen Yeni 
Ankara 19 Mayıs Stadı’nın 2027 
yılında açılması planlanıyordu.

Ancak Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan’ın kısa süre 
önce Gençlik ve Spor Başkan-
lığı ile stat inşaatını üstlenen 
TOKİ yetkililerine, “2025 yılı 
29 Ekim’inde bu statta bir maç 
organize edilmesini istiyorum, 
başlama vuruşunu da bizzat ben 
yapacağım. Buna göre çalışma-
ları hızlandırın” talimatı verdiği 
öğrenildi.

Bu talimat üzerine Yeni 
Ankara 19 Mayıs Stadı’ndaki 
çalışmalar yoğunlaştırıldı.

VİRALSPOR’un ulaştığı kay-
naklar, stadın 29 Ekim 2025 tari-
hinde yapılacak özel maça hazır 
hale getirileceğini, ancak TFF 
ve UEFA kriterlerine göre resmi 
maçların oynanmasının 2026 
yılını bulacağını ifade ettiler. 

Stat inşaatı hedeflenen süre-
de bitirilirse 2027 yılındaki UEFA 

Avrupa Konferans Ligi finaline 
ev sahipliği yapacak. 

2032 yılında Türkiye 
ile İtalya’nın ortaklaşa dü-
zenleyeceği Avrupa Futbol 
Şampiyonası’nda da en az 
yarı final belki de final maçı 
Ankara’da oynanacak. Yeni An-
kara 19 Mayıs Stadı Türkiye’nin 
en pahalı stadı olacak. 

Yeni Ankara 19 Mayıs 
Stadı’nın temeli 2022 Tem-
muz’unda atıldığında tahmini 
bedel 4,7 milyar TL olarak öngö-
rülüyordu. O günkü döviz kurla-
rına göre bu rakam 261 milyon 
ABD Doları’na denk geliyor.

Yeni Ankara 19 Mayıs Stadı 

sadece haftada bir maçlara ev 
sahipliği yapmayacak, 365 gün 
yaşayacak bir stat olacak.

ERYAMAN’DAKİ DURUM
Öte yandan, Eryaman 

Stadı’nın son 2 yıldır tartışılan 
çim bakım işini de artık Gençlik 
ve Spor İl Müdürlüğü yapacak.

Çim bakımından sorumlu 
olan stadın kiracıları Ankaragü-
cü ve Gençlerbirliği, bir dilekçe 
vererek bu işi Gençlik ve Spor 
İl Müdürlüğü’ne devretmek iste-
diklerini ilettiler.

İki kulübün talebi kabul 
edildi, çim bakım işini Gençlik ve 
Spor İl Müdürlüğü üstlendi.

HIZLANDI-Kısa zamanda açılması beklenen 
19 Mayıs Stadının inşaat işi hızlandırıldı.

AHMET ERTÜM

Keçiörengücü, Kupada sessiz kalırken, şimdi bir tek ligi düşünüyor

TÜM GÜCÜMÜZLE LİGDEYİZ
Teknik direktör Erkan Sözeri “Artık sadece ligi düşüneceğiz” dedi

Türkiye Kupasında saha-
sında Sivasspor’a 4-1 

yenilerek elenen Keçiörengücü, 
şimdi tüm gücüyle ligi düşünecek.
4-1’lik yenilgiden sonra konuşan 
teknik direktör Erkan Sözeri “Artık 

tüm gücümüzle Ligi düşüneceğiz. 
Ligde 27 puan ve 5’nci sıarada 
olmamızı daha iyi taşımak isti-
yoruz. Ara transferde de takıma 
takviye yapmayı düşünüyoruz” 
dedi.

KAĞAN
KARACEHENNEM

OLMADI-
Keçiörengücü 
futbolcularının 

Sivasspor’a 
gücü yetmedi.

HABER MERKEZİ- EuroCup 12. haftasında B 
Grubu'nda temsilcimiz Türk Telekom, deplasmanda 
Slovenya'nın Cedevita Olimpija takımını 80-74 yendi.

Arena Stozice'de oynanan karşılaşmanın ilk 
periyodunu 28-19 üstün tamamlayan Türk Telekom, 
soyunma odasına da 48-38 önde gitti. Final periyoduna 
65-60 önde giren Ankara temsilcisi, parkeden 80-74 
galip ayrıldı. Başkent ekibi, bu sonuçla grubundaki 7. 
galibiyetini elde etti.

TÜRK TELEKOM 
MUTLU DÖNDÜ

MEHMET KISMET

GALİPLER-Rakibini 3-0 yenen 
Halkbanklı voleybolcular

HABER MERKEZİ - Trendyol Süper Lig'in 17. 
haftasında oynanacak maçları yönetecek hakem-
ler belli oldu.

Türkiye Futbol Federasyonu Merkez Hakem 
Kurulundan yapılan açıklamaya göre, ligde bu 
hafta görev alacak hakemler şu şekilde:

Bugün:
20.00 Eyüpspor-Fenerbahçe: Emre Kargın
Yarın :
16.00 Sivasspor-Samsunspor: Ali Şansalan
19.00 Beşiktaş-Alanyaspor: Cihan Aydın
22 Aralık Pazar:
13.30 Gaziantep FK-Antalyaspor: Oğuzhan 

Çakır
16.00 Göztepe-Rizespor: Zorbay Küçük
16.00 Kayserispor-Galatasaray: Mehmet 

Türkmen
19.00 Trabzonspor-Bodrum FK: Ozan Ergün
23 Aralık Pazartesi:
20.00 Hatayspor-Adana Demirspor: Direnç 

Tonusluoğlu
20.00 Başakşehir-Kasımpaşa: Alper Akarsu

ANKARA (AA) - Milli sporcu Buse Tosun Çavuşoğlu, 
2024 yılının en iyi kadın güreşçisi seçildi. Dünya Güreş Bir-
liği (UWW) kadınlar, erkekler serbest stil ve grekoromende 
yılın güreşçilerini duyurdu.

Paris 2024 Olimpiyat Oyunları'nda kadınlar 68 kiloda 
bronz madalya alan son dünya şampiyonu milli güreşçi 
Buse Tosun Çavuşoğlu, "dünyanın en iyi kadın güreşçisi" 
seçildi. Buse, bu yıl ayrıca kariyerindeki ilk Avrupa şampi-
yonluğunu elde etmişti.

EN İYİ KADIN 
GÜREŞÇİ 
BUSE 
SEÇİLDİ Buse Tosun Çavuşoğlu

SÜPER LİG'DE 
17. HAFTA 
MAÇLARININ 
HAKEMLERİ 
AÇIKLANDI

Emre 
Kargın




